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Jy Kariuomenei Reikia Karo Medžiagos Sąjungiečiai Vėl 
Ardo Berlyną

ŽINIOS-ŽINELŠS

Rusijos randui u»ji armija paskutiniu laiku sėkmin­
gai pasuko link Karpatų Kalnu — j Balkanus. Mūšiai 
Rusijos nugalėjimui, ką Hitleris pradėjo trisdešimts 
keturios savaitės algai, artinasi pabaigos paties Hitle­
rio pralaimėjimu. Dabar prasideda naujos karo kovos, 
kurios gyvybiniai paliečia pačios Vokietijos likimą. 
Tia kovos už Balkanų valdymą.

Šioms kovoms naciui vadas. Adolfas Hitleris, jau 
prisirengęs. Praeitą savaitę jis pasiuntė savo legionus 
užimti Vengriją, kas ir padaryta. Taipgi praeitą savai­
tę jis tą pati padarė kontrolia\imui Rumanijos ir Bul­
garijos. Tą pati rengiasi daryti, o gal jau. kol skaity­
site šiuos žodžius, bus padaręs ir su Slovakija.

Kodėl Hitleris stengiasi Balkanus paimti savo kon­
trolėm.' Tam v ra nemaža priežasčių, kuriu dvi visusvar- 
biausios.

Pirmoji tu priežasčių, tai militariškas išskaičiavi­
mas. Apie astuonios Vokietijos mekanizuotos divizijos 
dabar stengiasi pasprukti iš rusu replių Ukrainoje. 
Šios divizijos atskirtos ir per Lenkiją joms negalima 
suteikti karo medžiagos bei maisto. 'Todėl dabar ren­
giamasi tą medžiagą ir maistą nacių kariuomenei prista-
tyti Vengrijos ir Rumunijos keliais, o taipgi Dunojaus 
upe. Hitleris dabar pasirįžo tų kelių saugojimą pavcs-
ti savo kariuomenei, o ne ruma.nams ar vengrams.

Taiko, metu Vokietija iš Balkanų valstybių gaudavo 22 
nuošimc’Us reikalingo maisto, 12 nuošimčių žaliavos. 20 ' 
nuošimčių pusiau apdirbtos medžiagos. Prasidėjus ka­
rui, visas šis importas i Vokietija dar padidėjo. Ven-
grija ir Jugoslavija, prie to, Vokietijai suteikia 
alnnii.no ir kromijunio gaminimui karo reikmenų, 
manija kasmet pagamina 4.5IMMMM) tunų aliejaus,
dabar taip reikalingas sukimui Vokietijos karo
nos.

Ru-

Amerikos ir Anglijos Lakūnai 
Kirto Dar Vieną Žymą Smūgį

Apie vidurį praeitos savai­
tės 1,250 Amerikos bomberių, 
Liberatorių ir skrajojančiųjų 
tvirtovių vėl bombardavo Ber­
lyną. Bombardavimas buvo 
tiesiog viesuliškas. Vyriausiai 
daužyta-ardyta militariniai ir 
karo industrijos centrai. Ame­
rikiečių karo jiegos šiame 
bombardavime buvo labai di­
delės. Nacių priešlėktuvinis 
apsigynimas šiuo syk buvo 
silpnas. Taipgi neperdaug pa­
sipriešinimo buvo ir ore.

Laike bombardavimo pada­
ryta daug nuostolių. Bet be 
nuostolių neapsiėjo ir ameri­
kiečiai. Šį mėnesį puolant Ber­
lyną, amerikiečiai neteko 103 
įvairios rųšies lėktuvų. Bet
tuo pačiu tarpu numušta 301 
nacių lėktuvų.

Maskva. — Kovo 27 d. ru­
sų armija buvo jau tik kelias 
mylias nuo Cernauti geležin­
kelių centro Rumanijoje. Pir­
moji rusų armija užėmė Ka- 
menec-Podolsk ir buvo jau 53 
mylias nuo Čekoslovakijos ru- 
bežių. Vokiečių pasitraukimo 
karidorius tarpe Dniester ir 
Prut upių vis labiau ir labiau 
“užraukiamas”. Dideli susirė­
mimai eina Nikolajev prie­
miesty. Tai svarbus centras.

London. — Hitleris uždėjo 
dar kietesnę ranką ant Bal­
kanų valstybių, kurias yra 
okupavęs. Vengrijos “lėlių” 
valdžia, sakoma, sutiko apmo­
kėti vokiečių armijai už “mi- 
litarinę pagejbą” tą kraštą 
ginti. — Lenkų vyriausybė iš 
Londono paskelbė, kad ji yra 
įsakiusi Lenkijos požeminio 
veikimo vadams gelbėti ru­
sams.

Okupuoja Balkanų 
Valstybes

Vengrija, Rumunija, Bulgarija 
Pilnoje Nacių Kontrolėje

Praeitos savaitės pradžioje 
naciai okupavo Vengriją ir 
užėmė jos visas strategines 
vietas. Tą patį padraė su Ru­
manija ir Bulgarija. Žinios nu­
sako, kad tos trys Balkanų 
valstybės dabar bus po pilna 
ir griešta nacių komanda.

Pranešimai nusako, kad kai

Gavome 30 Naujų Nariu
Jei per visą vajaus laiką kas savaitė Imlume gavę 

po tiek nauju nariu, kiek gavome praeitą savaitę —- va­
jus ištiesi] but buvęs labai pasekmingas. Pasckmin- 
giausia* savaitė buvo seseriai M. Tamulait ieiivi. kuri su 
(Icvv.uiais naujais nariais ir su $5.050 užrašytos apdran- 
dos pereina i pirmąsias dešimto laipsnio pozicijas ir lo­
kiu bildu pralenkia broli A. K. Martiną. I’ra< ila savai­
te pasekminga buvo ir kai kuriem^ kilnius organizato­
riams. Tai parodo žemiau telpančios pasekus: broliai 
I*. J. Račila ir 1*. Žilinskas iš pirmo laipsnio pereina j 
antrą. o V. Adomavičius. J. (Streleckis ir \. Rama­
nauskas— Į pirmą laipsni.

Kovo 25 d. nakčia Berlyną 
bombardavo Anglijos lakūnai. 

. Išmetė 2,200 tonų bombų ir 
, padarė daug nuostolių. Laike 

šio bombardavimo, anglai ne­
teko savo 73 lėktuvų. Tai bu­
vo vienas nuostolingiausių 
bombardavimų Anglijai. Bet 
Berlynas paverčiamas dar į 
didesnius griuvėsius ir nenu-

maši- -“toja liepsnojęs.

Todėl Hitleris ir pasiskubino Balkanų valstybes 
paimti po “savo sparnu”. Jei jis to nebūtų padaręs ir 
jei tos valstybės butų atitekusios sąjungieriams — Hit­
lerio karo mašinos raini lėčiau suktųsi ir kovojančių na­
cių pilvai susitrauktų. 'Taip esant, jam jau nebūtų vil­
ties toliau kariauti.

Bet kaip dar ir dabar Balkanuose atsitiks ir ar šis 
Hitlerio žygis jam bus naudingas — paaiškės iš to, ko­
kios jis Balkanuose susilauks kooperacijos.

Raudonasis Kryžius Siunčia Lietuvai 
Nemaža Medikalės Paramos

Red Cross 1944 War Fund į 
of Greater New York. 130 W. 
42-nd St., praneša:

American Red Cross medi­
cal and hospital relief supplies 
valued at $10.000 are being 
prepared for shipment to 
Lithuania. Chairman Norman 
H. Davis, today told execu­
tives of the Red Cross 1944 
War Fund of Greater New 
York. This shipment, in res­
ponse to needs verified by 
neutral observers, will go 
forward to the Baltic country 
as soon as the American 
Red Cross can procure the 
necessary cargo space. It will 
be followed at a later date 
by another consignment of 
medical supplies to be paid 
for by a special donation 
made to the Red Cross by the 
Lithuanian Minister to the 
United States. Mr. Povilas 
Zadeikis.

In the first shipment will 
be urgently-needed simple 
drugs and disinfectants such 
as boric acid, either, iodine, 
mercurochrome, phenol, cas­
tor oil, viastrol, etc. Hypo­
dermic needles and syringes, 
for which there is a great 
need, as well as one thousand 
thermometers also are inclu­
ded.

In accordance with the po­
licy of the American Red 
Cross in sending relief to oc­
cupied nations, the shipment 
of medical relief suplies will 
be consigned to the Joint Re­
lief Commission of the Inter­

national Red Cross in Geneva. 
Representatives of the Joint 
Relief Commission will super­
vise distribution in Lithuania 
and report back to the Ame­
rican Red Cross.

PENKI MILIONAI AMERI­
KOS KARIŲ BUS PASIŲSTA 

UŽJURIN

Praeitą savaitę prez. Roose- 
veltas paskelbė, kad iki liepos 
1 dienos, šių metų, Amerikos 
karių užjury jau bus penki 
milionai. Tame savo prane­
šime prezidentas nesuteikė 
smulkių žinių, kaip tos jiegos 
bus paskirstomos, bet per pas­
kutiniu mėnesius pažymus ka­
rių siuntimas užjurin duoda 
suprasti, kad gal netrukus 
prasidės Europos invazija.
< O jei tiek Amerikos karių 
bus pasiųsta į visus karo 
frontus, tai bus jau begali­
niai didelė jiega; kur kas di­
desnė, negu buvo laike praeito 
karo, kuomet užjurin buvo 
pasiųsta tik apie du milionai 
kanų.

London. — Per tris pasku- 
tinias savaites rusai nukovė 
201,900 nacių ir 35,000 suėmė. 
Taipgi užgrobė daug karo me­
džiagos. — Vokiečių lakūnai 
jau be atlaidos bombarduoja 
Londoną.

Bernas, Šveicarija. — Iš 
Italijos gautos žinios nusako, 
kad Romoje naciai sušaudė 

i 300 italų.

Prašo Pasiaiškinti

Washington, D. C. — Su- 
virš 600 Amerikos lekiančiųjų 
tvirtovių ir Liberatorių, pade­
damų apie 1,000 lengvesnių 
lėktuvų, nuskridę į Francijos 
gilumą bombardavo devynis 
vokiečių karo punktus ir gele­
žinkelio stotį mieste Tours. 
Laike šio bombardavimo su­
tikta labai mažas priešo pasi­
priešinimas. Amerikiečiai ne­
teko šešių bomberių, bet tuo 
pačiu tarpu sunaikino apie 60 
priešų lėktuvų.

kur įvyko susirėmimų tarpe 
nacių ir tų valstybių kariuo­
menių. Sakoma, kad naciai pa­
našiai pasielgs dar ir su kito­
mis valstybėmis.

Sakoma, kad dabar į Veng­
riją ypač sugrusta per 150,- 
000 hitlerininkų. Iš Berlyno 
per radio pranešta, kad “da­
bar atėjo • laikas visiems Vo­
kietijos talkininkams pasiimti 
lygią atsakomybę su Vokieti­
ja ir nešti užsidėtą naštą be 
išimčių”.

Kaip ši nacių okupacija 
Balkanuose baigsis, dar nie­
kas negali pasakyti. Sunku 
pasakyti todėl, kad jau iš pir­
miau buvo visokių pranešimų, 
buk tos valstybės norinčios 
išsitraukti iš karo. Netolima 
ateitis parodys, ar tos valsty­
bės nulenks galvas prieš Hit­
lerį ir pasielgs priešingai.

Vezuvijus Veikia
Praeitą savaitę Anglijos 

užsienio reikalų sekretorius, 
Anthony Eden, pranešė par­
lamentui, kad Rusija, geriau 
sakant Stalinas, pripažinda­
mas Italijos premiero marša­
lo P. Badoglio vyriausybę,
apie tai neatsiklausė Anglijos 
vyriausybės.

Eden pareiškė, kad anglų 
vyriausybė dabar Stalino at­
siklausia, kodėl jis taip pasi­
elgė?

Suv. Valstijų sekretorius, 
Cordell Hull, taip pat prane­
šė, kad Rusija, pripažindama 

t Italijos dabartinę vyriausybę, 
i Amerikos vyriausybės neatsi- 
į klausė.
t* Šis Stalino pasielgimas da- 
! bar duoda progos daryti viso- 
i kių išvadų dėlto, kad jis nesi- 
i laiko susitarimo su sąjungie- 
: čiais.

• Aiškins Atlanto 
Čarterio Prasmę

į ______________

Praeitą savaitę, kalbėdamas 
parlamentui, Anglijos premie- 

; ras, W. Churchill, be kita ko, 
pasakė: “Beeinant karo pa-

• dėties atmainoms, reikės pla­
čiau išaiškinti politiką, kurios 
reikalauja Atlanto Čarteris, 
kas turės būti svarstoma pa­
naujintuose Anglijos, Ameri­
kos ir Rusijos pasitarimuo­
se”.

Kovo 26 d. Churchill kalbė­
jo per radio ir buvo tikėtasi, 

į kad jis bent ką pasakys apie 
i jo pirmiau minėtas Atlanto 
į Čarterio politikos atmainas. 
: Bet jis apie tai nieko nekal- 
i bėjo. Jis toje savo kalboje 
■ tik pasisakė, kad sąjungiečių 
į pergalė užtikrinta ir prisiminė 
; apie besiartinančią Europos 
. invaziją. Taipgi kalbėjo ir apie 

'į karą su japonais. Jis pareiš- 
I kė, kad Japonija jau silpnes­

nė, negu buvo pirmiau ir kad 
karas su ja gali būti užbaig­
tas net greičiau, negu tikima­
si*

Italija. — Sąjungiečiai dar 
kartą pradėjo smarkiai iš ar­
tilerijos bombarduoti Cassino, 
kuriame dar eina susirėmimų 
ir kas juos laimės dar neži­
nia. Anzio fronte sąjungiečiai 
sulaikė dvi dideles nacių ata­
kas. Sąjungiečių lakūnai smar­
kiai bombardavo geležinkelius, 
erodromus ir prieplaukas pla­
čia skale Italijoje.

Washington, D. C. —- Suv. 
Valstijų sekr., C. Hull, atsi­
šaukė į Vengrijos žmones, ra­
gindamas priešintis Hitleriui, 
kuris iš pasalų užgrobė Veng­
riją.

Pacifikas. — Didelių susi­
rėmimų su japonais paskuti- ;■ 
niu laiku įvyksta Truk apie- 
linkėje. Tuos susirėmimus pa­
žymėtinai laimi amerikiečiai.

London. — Vilniaus parti­
zanų būrys per paskutinias 
dešimts dienų nuvertė nuo bė­
gių penkis vokiečių trauki­
nius. Kitas Lietuvos partiza­
nų būrys sumušė vokiečius, 
buvusius viename dideliame 
kaime. To paties būrio parti­
zanai susprogdino du vokiečių 
traukinius, prikrautus įvairių 
karo reikmenų.

Washington, D. C. — Vy­
riausias naujokų ėmimo direk­
torius, gen. L. B. Hershy, į- 
sakė kogreičiausiai karo tar­
nybon imti tuos vyrus, kurie 
jaunesni, kaip 26 metų am­
žiaus. Dabar Amerikos karo 
tarnyboje yra 10,600,000. o 
norima skaičių padidinti iki 
11,300,000.

Indija. — Japonų pasimo- 
jimas įžygiuoti į Indiją bando­
mas sulaikyti visais budais, ir 
gali būti bus sulaikytas.

Detroit, Mich. — čia viena 
moteris ir keturi vyrai nu­
teisti ugiems metams kalėji­
mo už šnipinėjimą vokiečių į 
naudai. 1

Jau kuris laikas Italijos 
ugniakalnis Vezuvijus pradė­
jo veikti: iš jo pasileido la­
va, kuri jau sunaikino San 
Sebastiano ir Massa Somma 
miestus. Iš jo kįla liepsnos ir 
debesys dulkių, kurios apipi­
la net ir tolokai nuo jo esan­
čius miestus, kaip Neapolį ir 
Salerno.

Paskutiniu laiku didžiausia 
lavos sriovė pasuko link Torre 
del Greco. Torre Antastazia 
ir Resina miestų, kuriems grę- 
sia didelis pavojus. Tuo pačiu 
tarpu šiame užniakalny girdi­
ma toks didelis virimas, kad 
italų eskpertai sako, gali 
trukti visa jo viršūnė ir lava 
aplieti visą apielinkę.

Sąjungiečių armija padeda 
tos apielinkės gyventojams 
kogreičiausiai išsinešdinti iš 
pavojingų vietų. Iki šiol pada­
ryta milionų dolerių nuosto­
lių. Kur lava jau išdegino že­
mę, spėjama, kad jos nebus 
galima dirbti per kokį šimt­
metį.

Rooseveltas Pasisa k e 
Apie Užsienio Politiką

Kovo 24 d. prez. Roosevel­
tas pusėtinai sarkastiškai at­
siliepė apie tuos, kurie sako, 
buk Amerika “neturinti jokios 
užsienio politikos”.

Prez. pareiškė, kad Ameri­
ka kovoja, idant pasauly bu­
tų panaikinta tiranija. kad 
pasauly butų įgyvendinta lais­
vė, lygybė ir teisėtumas, kad 
visos pasaulio tautos gyven­
tų taikoje.

Prez. Rooseveltas yra krei­
pęsis į Europos ir Azijos 
tautas, prašydamas atidaryti 
savo valstybių sienas perse­
kiojamiems Europos žmonėms.

Naujosios Balkanų valsty­
bių invazijos proga preziden­
tas Rooseveltas pasakė, kad 
Suv. Valstijos reikalaus “nu­
bausti visus naujų barbariškų 
veiksmų kaltininkus”.

Praeitą savaitę nauji] nariu gania sekančiai:
M. Tamulaitienė, 115 kp.. Wilkes Barre, Pa. 9
P. J. Račila, 57 kp.. Worcester. Mass. ----------  3
P. Žilinskas. 75 kp.. Los Angeles. Calif. ------  3
J. J. Svipas, 192 kp., New Kensington, Pa.----- 3
A. Galinskas, 7 kp., Pittston, Pa.------ - ------- 2
V. Adomavičius, 13 kp., Minersville, Pa. 2
A. Kriaučialis. 318 kp., Worcester. Mass.-----2
A. J. Banišauskas, 13 kp.. Minersville, Pa.----- 1
J. Mickevičius, 17 k p., Montello, Mass.-------- 1
O. Žiurienė, 79 kp., Inkerman. Pa. — ------------- 1
O. Kleveckaitė, 126 kp.. New York. N. Y.--------1
J. C. Streleckis, 135 kp.. Philadelphia, Pa.------ 1
V. Ramanauskas, 173 kp., Lowell. Mass. ----- 1

KIEK KURIS ORGANIZATORIUS PRIKASĖ NARIŲ, KIEK 
UŽRAŠE APDRAUDOS IR Kl RĮ LAIPSNI

DEŠIMTAS LAIPSNIS 
50 natriu ir $25,000 apdraudos

M. Tamulaitienė, 115 kp., Wilkes Barre, Pa.
A. K. Martin, 371 kp., Cambridge. Mass.------

ŠEŠTAS LAIPSNIS 
30 nariu ir $15,000 apdraudos 
J. Aymanas, 38 kp., Brooklyn, N. Y. —

KETVIRTAS LAIPSNIS 
20 narių ir $10,000 apdraudos

Kaulinas, 238 kp., Chicago, Ill.--------
ANTRAS LAIPSNIS

10 narių ir $5,000 apdraudos
J. Svipas, 192 kp., New Kensington. Pa.

P. Žilinskas, 75 kp., Los Angeles, Calif.------
J. K. Mačiukas, 260 kp., Chicago, Ill. __ 
J. M. Bučinskas. 50 kp.. Binghamton. N. Y.

J. Račila, 57 kp.. Worcester. Mass. — 
Ramanauskas, 211 kp., Mahanoy City. Pa.

PIRMAS LAIPSNIS
5 nariai ir $2,500 apdraudos

Valūnas, 153 kp.. Du Bois. Pa.------------
Cibulskienė, 168 kp., Stamford. Conn.

J. Ruzgis, 35 kp.. Wilkes Barre, Pa. —
K. Katkevičienė, 134 kp., Chicago. Ill.-----
K. P. Deveikis. 301 kp.. Cicero, III.--------------
B. Keblaitienė, 352 kp.. Detroit, Mich. ---------
M. Kvaratiejus. 142 kp.. New Haven. Conn.
K. F. Ernest, 371 kp., Cambridge, Mass.------
J. Lekys, 43 kp.. So. Boston, Mass.-----------
A. J. Banišauskas, 13 kp., Minersville. Pa. —
W. Valentine. 178 kp., Chicago, Ill.--------------
S. Žukauskas. 68 kp., Lee Park, Pa. ----------
Florence Domash. 363 kp., St. Louis, Mo.
B. Versackas, 198 kp.. Akron. Ohio
J. Brazauskas, 14 kp., Cleveland, Ohio .. — 
J. C. Streleckis, 135 kp., Philadelphia. Pa.
V. Ramanauskas, 173 kp.. Lowell. Mass.------
V. Adomavičius, 13 kp., Minersville. Pa.-----
S. Zansitis, 342 kp., Easton, Pa. ---------
Pirmo laipsnio nepasiekusieji organizatoriai: 

J. Jokubynas, 236 kp., Toronto. Canada------
P. Davulis, 331 kp., Nashua, N. H. ------------
A. Galinskas, 7 kp., Pittston, Pa. ---------------
A. Laurutanas, 63 kp., Chicago, Ill.-----------
C. Preytis, 127 kp., Lynn, Mass. --------------
V. Versackas, 198 kp., Akron, Ohio-------------
M. Mišeikienė, 14 kp., Cleveland. Ohio----------
N. Mockus, 75 kp., Los Angeles, Calif.---------
M. Subonis, 157 kp., Youngstown, Ohio ------
Stephany Masolionis, 212 kp., Kenosha, Wis 
A. Kriaučialis, 318 kp., Worcester. Mass.------
J. Kunigonis, 5 kp., Plymouth. Pa.---------------
M. Šimkienė, 86 kp., Pittsburgh, Pa. ---------
P. Žemaitienė, 42 kp., Grand Rapids, Mich. __
O. Sinkevičienė, 77 kp., Rockford. Ill.----------
E. Miller, 134 kp., Chicago, Hl.-------------------
SLA 208’ kp., Chicago, Ill. ------------------------
J. White, 285 kp., Linden, N. J.----------------
A. S. Trečiokas, 245 kp., Newark, N. J.-------
J. Valukas, 141 kp., So. Fork, Pa.--------------
E. Vengeliauskienė, 134 kp., Chicago, Ill.------
P. Gribienė, 217 kp., Chicago, Ill.-------------- -
A. Lėpa, 50 kp., Binghamton, N. Y.-------- -
J. Treinis, 101 kp., Paterson, N. J.---------------

M. J. VLKIKAS,

J.

J.

T.

PASIEKĖ
Prirašė Užrašė
narių apdraudos

__ 51 $25,050
__ 50 34.500

. 31 15.100

20 1 1,650

16 6.400
__ 14 6.100

12 6.000
__ 10 8.000

10 6.500
10 6.250

lt 3,250
9 3.650
9 3.250
9 3.050
8 4,750

. . 8 4.400
k 3.250
8 2,750
t 5.000
< 3.150
6 5.500

__ 6 2.750
6 4,250
6 2.500
5 4,500
5 4,250
5 3.250

__ 5 3.000
__ 5 3.000

• 2,100
5 1,750

_ 4 2,750
__ 4 2.500

4 1,750
4 1,500

_ 4 850
— 4 1.750
__ 3 2,350
>. 3 2.000

3 2.000
O 1.500
•J 1.250
g 1,100
2 1,000

__ 3 500
O 350
2 2,000

__ 2 1,650
2 1.000

__ 2 1.000
2 750

_ 2 1,000
— 2 1,000
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22 dieną sukako penki metai nuo to, kai Mit­
inio Lietuvos atplėšė Klaipėdos kraštą. Tai 

o 22 d., 1939 metais. įvyko tuomet, kai Hit­
leris jau buvo įgavęs didelius ragus ir su savo legionais 
grasino pasauliui iškilti tą pačią kraujo puotą, kurioje 
dabar maudomasi. Klaipėdos kraštas buvo antra Hit­
lerio auka: pirm atplėšimo Klaipėdos — jis jau buvo
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Kuomet į Hitlerio nagus pakliuvo Austrija — pa­
saulis buvo plačiai jo elgesiu pasipiktinęs, bet kuomet 
jis atplėšė Klaipėdą — berods nebuvo tokios valstybės, 

’ kuri butų tarusi kiek šiltesnį žodį už skriaudžiamą Lie­
tuvą. Išrodo, kad Lietuvos likimas tuomet apėjo tik 
patiems lietuviams, ir išrodo, kad ta Lietuvos auka bu­
vo dar vienu “nekaltu ėriuku” į Hitlerio neprisotina­
mą koserę. kad jis neiškeltų pasaulinio karo. Vienok 
ir tos aukos jam neužteko: tų pačių metų rugsėjo 1 die­
ną jis pasiuntė savo legionus link Lenkijos rubežių ir

Netekus Klaipėdos — Lietuva neteko labai daug, 
nes ypač- i Klaipėdos uostą Lietuva buvę) sudėjusi netik 
šimtus milionų litų, bet ir dideles viltis, kaipo Į tiesio­
gini išėjimą i platųjį pasaulį. Klaipeda Lietuvai buvo 
kaipir “aukso kasyklos”, iš kur ji sėmėsi nemažų jei­
gu. einant dideliam komercijos trafikui per tą nors ir 
mažą, be*t pavyzdingai tvarkomą, uostų. Netekus Klai­
pėdos— Lietuva gavo dielelį moralinį ir medžiaginį smu-

Šiandien, kaip visa Lietuva, taip ir Klaipėdos kraš­
tas randasi nacių naguose. Bet reikia turėti vilties, kad 
po laimėjimo karo, nejau pasaulis bus toks naivus, ne­
išgirdęs lietuvių tautos balso, reikalaujančio atiduoti 
tai, kas mums tiesioginiai priklausė.) t

Amerikos Lietuvių Konferencijos

AMERIKOS Lietuvių Tarybos sugalvojiinu, gegu­
žio 14 dieną bus sušaukta ištisa eilė konferencijų, 
tikslu paminėti Lietuvos Steigiamoje) Seimo dvidešimts 

keturių metų sukaktį ir lietuvių spaudos atgavimo ke­
turių dešimtų metų sukaktį. Konferencijos įvyks įvai-

\merikos lietuviu

ima. o
•• karikaiinga.s darbas”, iš ko reiktu suprasti, buk nė 
Amerikos lietuviams, nė Lietuvos nepriklausomybės by- 
lai iŠ to nieko gero nebus. Komunistu spauda ypač pa- 
sirįžusi konferencijų sumanytojus ir šaukėjus iki pas-

Musu iiuoimuiė yra ta, kad šiajidien nėra to kon- 
slruktivio veikimo, kuris nchutii naudingas Lietuvai ir 
lietuviams. Juk tose konferencijose bus keliama Ame­
rikos lietuviu balsa.s del Lietuvos 
Konferencijose bus plačiai nušviesta Amerikos lietuvių 
pastangos padėjimui laimėti
jose bus perstatyta tas Lietuvos juodasis laikotarpis 
kuomet lietuviui buvo draudžiama spausdintis savo kai

nepriklausomybes

lj>se konferenci-
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lietuviai už slengimąsi turėti spausdintą žodį buvo siun­
čiami į šaltąjį Sibirą nežinomam likimui. Bus atvaiz­
duotas tas visujuodžiausias laikotarpis, kai rusai sten­
gėsi iš lietuviu išlupti prigimtą kalbą, versdami mokyk­
lų vaikus savo tėvus mokyti rusiškai... Tuo bus parody­
ta. su kokiu kaimynu lietuviams reikėjo gyventi pirmiau

Lietuvos 
Liet uvosrespublikos įsisteigimo. fas seimas padėjo 

ateičiai pilnus pagrindus.
Ir kodelgi tokių sukakčių nepaminėti ir 

proga už Lietuvą gerą žodį-kitą pasauliui nepasakyti?.
Tiesa, kai kas argumentuoja, kad ypač Steigiamojo 

Seimo sukaktį iviktii minėti tuomet, kai sukaks dvide­
šimts penki metai. Bet šis argumentas begaliniai silp­
nas. Juk kasgi gali pasakyti, kur bus atsidūrusi Lie­
tuvos byla už midų laiko? Už metų laiko Lietuva gali 
būti visiškai pavergta ir mėsi.nėjama... Todėl dabar lai- 

s duris, kur mes galime būti pa­
lme tikėtis atsiekti tikslo. O tai 
Vėliau gali būti, toli gražu, per-

klausyti ir iš kur j

ta pačia

vėlu.
Lietuvos nepriklausomybės atgavimo bylai ir Ame­

rikos karo pastangoms nepakenkė Pittsburgh*) konfe-
rencija ir New \ <»rke įvykęs seimas. NepakeaiKs ir ge­
gužio 14 d. šaukiamos konferencijos.

Todėl mums rodosi, kad eal nesi ras bent viena pat- 
riotinga organizacija, kuri ne. pasiųs savo atstovų i šau­
kiamas konferencijas. Mums taipgi visuomet rūpėjo 
ir dabar rupi priminti dar ir tai, kad gal iš kur nors 
ir kaip .nors prasielės tikrai bendras Amerikos patrio- 
tingųjų lietuvių veikimas, kurio šiandien taip labai rei­
kia, o dar nesimato. Mes jau nesyk į rašėme ir dabar 
pakartojame: Lietuvos neišgelbės vienas žmogus, nors

Karas Yra Karu
VIENYBES redaktorius 

vo skilty “Dabar” rašo:
“Amerikos protestonai pro­

testuoja prieš Vokietijos mies­
tų bombardavimą.

“Niekas neabejoja tų pro- 
testonų kunigų nuoširdumu. 
Bet taip pat niekas neabejo­
ja, kad tame jų proteste trūk­
sta išminties ir teisingumo.

“Argi išmintinga ir teisin­
ga kaltinti anglus ir amerikie­
čius, tuo pačiu kartu visai ne­
minint nacių, sugriovusių Var- 
šavą, Roterdamą, Londoną ir 
kitus gražius Europos mies­
tus?

“Niekas negali tvirtinti, kad 
miestų bombardavimas ir tuo 
pačiu sykiu nekaltų gyvento­
jų žudymas, yra geras dar­
bas.

“Bet ar mes tą žiaurų biznį 
pradėjome ?

“Karas yra karu”.

są iškirsti ir Vokietijos at­
žvilgiu. Tada sugriūtų Suvie­
nytų Tautų koalicija”.

KĄRĄS IR, TARPTAUTINES 
POLITIKOS PINKLES

Skriauda Lietuvai
DRAUGAS rašo išsamų 

straipsnį apie Klaipėdos nuo 
Lietuvos atplėšimo penkių 
metų sukaktį ir, be kita ko, 
pastebi, kokius Lietuvai nuo­
stolius tuo Hitleris padarė:

“Visi tie įvykiai sutrenkė 
Lietuvą. Kai kurių šeimų tė­
vai atsiskyrė nuo vaikų ir ki­
tų šeimos narių — vieni pa­
silikdami vokiečių valdžioje, 

„kiti Lietuvoje. Iš kariuomenės 
tuojau reikėjo atleisti apie 
1,200 klaipėdiečių. Laisvoje 
Lietuvoje buvo paskelbtas ap­
saugos stovis. Su Klaipėdos 
kraštu nuo Lietuvos buvo at­
plėšta 1,100 kvadr. mylių že­
mės su maždaug 154,000 gy­
ventojų. Jei plotu ir gyvento­
jais tai dar butų ne patys di­
džiausi nuostoliai, tai smūgis 
ūkiniam gyvenimui buvo la­
bai reikšmingas: su Klaipeda 
Lietuva neteko 13 nuošimčių 
savo pramonės su 26 procen­
tais tų darbo žmonių, kuriems 
buvo mokamas atlyginimas al­
gų pavidalu. 1937 m. pramo­
nės gamyba Klaipėdos krašte 
siekė 116 mil. litų, kas suda­
rė net 30 procentų Lietuvos 
visos pramonės gamybos. 
Nors Klaipėdos teritorija už­
ėmė tik dvidešimtą dalį viso 
Lietuvos ploto ir gyveno čia 
tik 6 procentai Lietuvos gy­
ventojų.- Lietuvos įdėtas ka­
pitalas Klaipėdos krašte siekė 
daugiau kaip 100 mil. litų. 
Per Klaipėdos uostą ėjo apie 
80 procentų Lietuvos užsienio 
prekybos apyvartos”.

f *t . i - f , t

Reikalauja Paaiškinimo
NAUJIENOS rašo:
“Amerikos valdžia, yra 

patenkinta, kad Stalinas
jos žinios nutarė pasiųsti am­
basadorių pas Italijos kara­
lių ir maršalą Badoglio. Vals­
tybės sekretorius Cordell Hull 
pasakė laikraščių atstovams, 
kad jisai liepė Suvienytų Vals­
tijų pasiuntiniui pasiteirauti, 
ką tas sovietų valdžios žings­
nis reiškia.

“Dar labiau yra nepaten­
kinta Anglija, su kuria rusai 
turi bendros pagelbos sutartį 
dvidešimčiai 
turėjo būti
painformuota išanksto; o geri 
sąjungininkai ne tiktai viens 
kitą painformuoja, bet ir pa­
sitaria. - K

“Nesi tardamas su anglais 
ir amerikonais, Stalinas paro­
dė, kad jisai jų nepaiso, nors 
Maskvoje ir Teherane buvo 
nutarta toms trims valdžioms 
veikti išvien.

“Nemalonumą didina dar 
ta aplinkybė, kad Italija tai 
“priešo šalis”. Dar nesenai ji 
kariavo prieš anglus ir ame­
rikonus. Taikos su ja dar nė­
ra padaryta: yra tiktai karo 
■paliaubos. Kaip galima siųsti 
jai ambasadorių, koF nėra į- 
steigti normalus santikiai?

“Ahglai ir amerikonai bijo, 
kad Stalinas gali panašų spo-

“Lietuviški Niekšai”
KELEIVIO apžvalgoje ra­

šoma:
I

“Šiomis dienomis komunis- • 
tuojančio franeuzų generolo 
de Gaulle teismas Afrikoj 
nuteisė sušaudyti buvusį Vi- • 
chy valdžios užsienio minis- 
terį Pucheu. Jį pasmerkė mir­
ti del to, kad jis pataikavęs 
Francijos okupantams.

“Paminėjęs šitą įvykį, Lais- i 
vės Bimba prunkščia, kad Į 
taip busią ir “lietuviškiems 
niekšams”. Girdi:

“Tai pasarga lietuviš­
kiems niekšams, kurie šian­
dien dirba Hitlerio Lietu­
vos valdžioje. Jų galvos ir­
gi turės nusiristi nuo pečių, 
kai Lietuva bus išlaisvin­
ta”.
“Bimbos pasakymą “kai 

Lietuva bus išlaisvinta” rei­
kia suprasti: kai Lietuva bus 
iš naujo bolševikų pavergta. Į 
Tada “lietuviškų niekšų” gal- Į 
vos risis nuo pečių ir kraujo 
ištroškusi Bimbos širdis tirps 
džiaugsmu.

“Bet kas ištikrųjų yra “lie- . 
taviški niekšai?” Pagal Bim- i 
bą, “niekšai” yra tie, kurie i 
parsiduoda savo tėvynės oku- i 
pantams. Mes pilnai su tuo 
sutinkam. Bet mes norime ir 
logikos laikytis. Jei “niekšas” 
buvo franeuzų Pucheu, kuris 
pataikavo Francijos okupan­
tams, ir jei “niekšas” yra gen. 
Kubiliūnas, kuris pataikauja 
Lietuvos okupantams, tai taip j 
pat yra niekšas ir Paleckis 
su visais savo komisarais, j 
kurie parsidavė Lietuvos oku- į 
pantams.

“Taigi, jei “risti galvas nuo ; 
pečių” Kubiliūnams, tai taip i 
pat jas “risti nuo pečių” ir 
Paleckiams, o jų vierniems • 
lekająms, tokiems kaip Anta- ; 
nas Bimba, įkrėsti bent šim- i 
tą rykščių kelines numovus. ■ i 

■“Bet prašome ant mus del 
to nepykti, “drauge” Bimba, 
nes tai ne musų nusistatymas. 
Šitokia programa išeina 
tamstos paties galvosenos”.

ARAS, kaip vidaus (civilinis), taip ir valstybių turi tamp­
rių ryšių su politika, valstybiniu nusistatymu, tautos po­

litinėmis gairėmis viduje ir užsieny.
Sunku butų pasakyti, ar buvo bent vieneri metai pasauly, 

kad vienoje ar kitoje valstybėje ar tautoje nebūtų vykę vi­
daus ginčai politinio ar tautinio judėjimo sluoksniuose, privedę 
net prie aštrių nesusipratimų ar net ginklo pakėlimo. O ypa­
čiai ir dažnai politiniais klausimais rietenų ir kivirčų įvyksta 
tarptautinės politikos sferose: aiškiau sakant, tarpvalstybiniai 
nesusipratimai.

Po Pirmojo Pasaulinio Karo tarptautiniams ginčams 
spręsti ir valstybių nesusipratimus lyginti buvo įsteigta Tarp­
tautinė Tautų Lyga Genevoje. Genevos konferencijos savo 
laiku buvo svarbios ir jų posėdžiuose buvo stengiamasi Išrišti 
apeliacijas padavusių tautų reikalai. Tokių konferencijų butą 
ir žymių. Čia reikia pabrėžti, kad Genevos konferencijose gi­
mė reikalas vartoti tarptautinę es|>erantii kalbą, kurią varto­
davo valstybių diplomatai.

Bet Genevos Taikos ir Lygų konferencijos nepajiegė su­
laikyti artėjančio baisaus Antrojo Pasaulinio Karo, kuris apė­
mė visą pasaulį.

Šiandien plačiai girdime ir spaudoje skaitome Rusijos su 
Lenkija ginčus del norimų nustatyti sienų; Rusijos ir Suomijos 
nepabaigiamas ir nesutariamas taikos sąlygas; italų vidaus gin­
čus del valdžios; tūlų valstybių keliamus ginčus del perdavimo 
Italijos trečdalio laivyno Rusijos valstybei. Balkanuose ir 
taikos metu visada vykdavo tenykščių valstybių tarptautiniai 
nesusipratimai, politinės rietenos ir net ginklo susirėmimų. 
Apie Balkanų tautų amžiną neramų sugyvenimą net legendos 
sukurta...

Ypačiai šio karo metu kasdieninis reiškinys valstybių ne­
susipratimų kartais net priveda prie nesantaikos ar net prie 
diplomatinių santikių nutraukimo. Reikalavimai po karo tei­
sėto nepriklausomo valstybių gyvenimo, garantijos savivaldai, 
ekonominei, mokslo, prekybos laisvei, religijos ir apsisprendi­
mų teisės, jau senokai keliama daugely tautų ir valstybių, šian­
dien kariaujančių prieš vieną priešą.

Valstybės keičiasi ir siunčia diplomatus (tautos smege­
nis) į šalis aptarti iškilusių reikalų apsvarstyti nesusipratimų 
ir padėti pamatus teisei ir pokariniam gyvenimo ir taikos laik­
mečiui.

Kaip nepastovi diena, taip juolabiau nepastovus tautų gy­
venimas, valstybių nutarimai. Kasdien iškįla klausimų, rei­
kalų, kurie butini sumaniai apsvarstyti, aptarti, ginčus išly­
ginti. Tinkama lietuvių patarlė čia galima panaudoti: 
gas genys, bet pasaulis dar margesnis". Tikėkime, kad 
lis, “gavęs pamokų” iš šio karo, mokės žmonijai suteikti 
timą žvelgti teisėto gyvenimo svarbon ir pamilti tiesą.

“Mar-
pasa il­
su pra-

ELEONORA, DRAUSME IR POLITIKA
Rašo KATRE KATKEVIČIENE
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metų. Anglija 
mažų-mažiausia

KAI NESENAI musų prezidentas lankėsi Sicilijoje, jis no­
rėjo aplankyti ir patį frontą, bet atsakomingasis gene­
rolas, Eisenhower grieštai pasakė “ne”! Radio skelbėjas, mi­

nėdamas tą įvykį, pažymėjo, kad tai pirmas atsitikimas, jog 
vyriausiam Amerikos karo vadui generolas pasakytų “ne”... 
Pasak skelbėjo, girdi, gal tik Eleonora kada buvo pavartojus, 
kaip musų generolas Sicilijoje, grieštą treptelėjimą “ne”...

Šis nuotikis primena kitą nuotikį iš Amerikos istorijos. 
Kai pilietinio karo metu prezidentas Linkolnas (kuris buvo 
aukšto ūgio) lankė frontą, jį lydėjęs generolas aprodė visas 
pozicijas, ir vienoj vietoj jie buvo taip arti priešo, kad kulkos 
pradėjo zvimbti visai ties prezidento aukšta skrybėle. Atsa­
komingasis generolas, pats puldamas ant žemės, nesijusdamas 
suriko į Linkolną: “Gulk, ilgas kvaily’...”

Po fronto apžiūrėjimo, prezidentas, kuris nė mažiausiu 
ženklu nebuvo parodęs, kad jis butų ypač pastebėjęs tokią ge­
nerolo komandą, atsisveikindamas tarė: ‘"Generole, aš įvertinu 
tamstos mokėjimą elgtis su civiliais žmonėmis”...

Linkolnas buvo republikonas, o Rooseveltas yra demokra­
tas, bet imant plačiau, negu politinės “platformos”, abu jie yra 
“juodos avys” savo “bandose”...

Beje, minint Amerikos politiką, nesenai nuskambėjo, 
anekdotas, kaip Amerikos kareivas, fronte prieš japonus, ėmė 
garsiai keikti japonų imperatorių Hirohito — kad jis šioks, 
toks ir kitoks ir taip toliau... Japonai tai girdėdami, taip buvo 
įpykę ir nustebinti Amerikos kareivio drąsa, kad jie net nešovė 
į aukštą iš apkaso išsikišunį amerikietį. Vienas japonas, irgi 
išlindęs iš apkaso viešumon, ėmė rėkti amerikiečiui atgal: jū­
sų Rooseveltas toks, kitoks, ir dar kitoks ir tt., kobjauriau- 
siai... Vėliau kai to Amerikos kareivio draugai paklausė: “O ką. 
ar tu nušovei tą japoną?" Amerikietis atsakė: “Ne... Neturėjau 
širdies šauti į draugą republikoną...”

Gentraline Unija
SAND AROS kolumnistas, 

V. G., savo skilty “Bruožai” 
rašo:

“Londone nesenai pasirodė 
graži br> aura “Central 
Union”, kurios autorium yra 
Peter Jordan. Toje knygelėje 
bandoma nupiešti busimos Eu­
ropos išvaizda. Jordan siūlo ■ 
padalinti Europą į keturias ■ 
federacijas arba unijas. Vie­
na butų — Sovietų Unija, 
antra — Centralinė, Trečia 
Germanų, Ketvirta Lotynų.

“Daugiausiai vietos jis pa- I 
švenčia Centralinei Unijai, ku- 1 
rią bandęs sutverti Lietuvos ! 
valdovas Vytautas, paskiau ‘ 
Habsburgai, o vėliau francu- ’ 
zų politikas Poincare. Joje bu­
tų 11 valstybių, su 120 milio- ' 
nų gyventojų.

“Toji Centralinė Unija bu- į 
tų užtektinai stipri atsilaiky- Į 
ti nuo išorinių agresorių, bet 
tuo pat sykiu ji neužtvertų 
kelio ir nebūtų sanitariniu 1 
kordonu Sovietų Rusijai. Nau- i 
ios federacijos sostine p. Jor- i 
dan numato Slovakijoj, prie 
gražiųjų Tatra kalnų.

“Visa tai labai puikiai 
skamba, bet šio sumanymo į- r 
vykinimas sutiktų daug kliū­
čių. Maskva jau pirmiau ‘yra į 
pareiškusi, jog jokių fisdera- į 
cijų savo pašonėj nepageidau- j 
ja, nes ji pati norėtų 
centro Europos ‘bosu’ ”.

“Atlanto Carteris visai ki­
taip atrodytų, jei jame butų 
aiškiai ir įsakmai paminėtos 
tos tautos, kurioms tas do­
kumentas yra taikomas.

“Ogi Atlanto Carteris turė­
tų būti taikomas, pirmiausiai, 
toms tautoms, kurios buvo 
nepriklausomos prieš šį ka­
rą.

“Tik atsiminkime tą prezi­
dento Rbosevelto telegramą, 
kuri 1939 metų pavasarį bu-

! vo pasiųsta Hitleriui.
?Toje telegramoje buvo į- 

vardinta visa eilė valstybių, 
tarp kurių figūravo ir Lietu- 

’ va.
“ Kodėl šiandien prezidentas 

Rooseveltas, ar sekretorius 
Cordell Hull negali aiškiai pa­
sakyti, kad visų tų, dabar 
Hitlerio pavergtų, valstybių 
nepriklausomybė bus atstaty-

būtiDR. S.

AMERICAN afa IO CROSS

413 William St, 
PttMurgh, Pa.

Lietuviai, pasirodykime gerais aukotojais Raudonąjam 
Kryžiui laike dabar pravedamo vajaus! Aukokime!

Jaunuolių Komisija:
K. S. KARPIUS, 

6840 Superior Ave., 
Cleveland, Ohio.

K. NAMAKSY, 
251 Chestnut Ave., 

Jamaica Plain, Mass.

\ iena grupe, ni'paisant. Kaip ji nuių Tvirta ir įtakinga. 
Lietuvą gali išgelbėti risi lietuviai. Tai neužginčija­
mas faktas! Juk mus tiek .nedaug — išviso vos apie 
niiliona.s žmonių. O kuomet ir ta nedidelė saujelė eina 
savais keliais ir vieni kitiems kaišioja kojas — musų 
jiegos šimterioįiai silpnėja. Todėl, kartojame, iš kur 
nors ir kaip nors turi prasidėti bendras darbas. Gal 
čia minimos konferencijos ir bus tuo taijjkelui, per ku­
rį patriotingieji lietuviai sueis į vieną didelę jiegą. To 
nu‘s linkime iš gilumos širdies!

To Neužtenka
VIENYBES redaktorius rei­

kale Atlanto Čarterio, tarp ki­
ta ko, rašo:

“Neužtenka pasakyti, kad 
Atlanto Carteris garantuoja 
laisvą apsisprendimą kaip di­
delėms, taip ir mažoms tau­
toms
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Visi SLA Nariai Gaukite Nors Po Vieną Narį
SLA Ketvirtam Vajui 
Pasibaigus

kiu budu musų Susivienijimo ateitis 
bus užtikrinta.

Atsišaukimas į Visus SLA Narius
Rašykite Prie SLA 
Savo Artimuosius

šią ir koširdingiausią ranką savo bro­
liams ir seserims, nukentėjusiems nuo 
verginimo ir didžiojo karo. Per šią 
organizaciją ir tu galėsi padėti savo 

i broliams ir seserims, vargstantiems

SLA KETVIRTAS Vajus baigia­
si su kovo 31 diena. Bet prašome visus 
organizatorius ir narius isitčmyti. kad 
visi kandidatai, priimti kuopų susirin­
kimuose balandžio mėnesy, bus pri- 
skaityti buvusio vajaus daviniams: or­
ganizatoriai ir .nariai už tokius narius 
gaus speciafes vajaus metu skirtas do­
vanas. Todėl visi nariai ir organiza-

Atsišaukimas į SLA Narius

žinoma.

.na, bet aplikacijos, priimtos kuopų .su­
sirinkimuose balandžio mėnesy, bus 
priskaitomo.s prie vajaus davinių. Dar 
yra progos visiems pajieškoti narių ir

prnmots
mos prie

kuopų susirinkimuose 
džio mėnesy. Vėliau 
•ijos nebus priskaito-

vajui

amžini, ne 
jai narius

ateity. Kaip specialiuose vajuose, taip 
ir be vajų musų visų pareiga yra gau­
ti kodaugiausiai naujų narių, o ypač 
čia gimusio-augusio jaunimo. Juk 
jaunimas, tai bile tautos ir bile organi­
zacijos ateitis. Jei, pavyzdžiui, tūloje 
tautoje nepriaugtų jaunimo — jos gy­
venimas baigtųsi su viena generacija. 
Taip ir su organizacija: jei per dešim- 
tį-kitą metų bile organizacija negautų 
jaunimo — ji nė nepajustų, kai turėtų 
visiškai užsidaryti. J alinimas, tai jau­
na energija, kuri priduoda gyvumo vi-

Broliai ir seserys: visi žinome, kad 
musų Susivienijimo priklausyti 

geriausia. Kiekviena tauta turi 
savo organizacijų ir tų tautų žmonės 
stengiasi priklausyti prie savų organi­
zacijų. Kuri tauta turi savų organi- ! 
žarijų, ta yra paaukštinta. Ir mes, ; 
lietuviai, nepasilikę nuo kitų tautų: j 
mes turime visokių organizacijų, o di­
džiausia, turtingiausia ir geriausia or- ; 
ganizacija, tai Susivienijimas Lietu- ; 
vių Amerikoje.

prie 
vra

Mielas brolau ir sesute: prisirašy­
kite prie musų Susivienijimo. Prisi­
rašykite netik jus patys, bet prirašy­
kite ii- savo sūnūs ir dukteris. Pri­
klausydamas .su savo šeima prie šios 
didžiausios lietuvių organizacijos, tu 
jausiesi daug laimingesnių: nerūpės 
tau ir tavo šeimai, belaukiant vieno­
kios ar kitokios nelaimės, kas kiekvie­
nam žmogui pasitaiko, nes 
laimei — bus kam tavimi ir 
rūpintis.

Nemaža organizatorių
jaus prikalbino savo gimines, kaimy

tavo šeima

laike va-

musu Susivie-J a lininio 
nijimui. Jo 
silaikynnii ir jo veiklos pagyvinimui.

Nereikia girtis ar nesigirti, bet 
. jaunimo musų Susivienijime yra ne­

daug: gal arti 500 mažamečių ir apie 
tris syk tiek jau suaugusių pilnamečių 
vyrų ir moterų. O kadangi SLA turi 
arti 16.000 narių, tai jaunimo propor­
cija labai maža, ir todėl galima kelti 
klausimą: kas atsitiktų su SLA, jei 
jaunimo visai negautume, sakysim, 
per kokius dešimts metų? Aišku, kaip 
diena: per tą laiką tūkstančiai sense- 
niųjų narių jau turės pasitraukti iš 
gyvųjų tarpo, o nesant kuo papildyti

Amerikoje i Tai musu pašalpos įr prie­
glaudos motina. Kas tave, priglaus, 
kas tave ligoje aplankys, kas tave mi­
rusį palaidos, kas tave mirusį atmins? 
Susivienijimą Lietuviu Amerikoje, jei 
esi jo nariu. Brolau ir sesute: tau ga­
li atsitikti nelaimė. Tu busi .nuvestas 
i ligonine. Tu gal neturi' tėvu. Gal 
neturi čia giminiu. Būdamas ligoninė­
je, tu rūpinsies, kad nėra kam tavęs 
aplankyti ir paguosti. Brolau ir sesu­
te: prisirašyk prie musu motinos —

o tau nereikės rūpintis, patekus nelai­
mėn ar esant ligoninėje. Pas tave

tau atneš gėlių ir tave suramins. Jie 
tau pasakysi “Nebusi musų užmirštas. 
Mes aplankysi me tave kasdien”. To­
kiu budu pasijausi linksmiau ir tau 
bus net lengviau sirgti. Tu žinosi ge­
rai. kad ryt ir poryt, ir iki paskutinių 
sirgimo dienų, pas tave ateis SLA na­
riai, tavo geri draugai ir prieteliai, ta­
ve paguosti ir suraminti.

ti. Jie tiems lietuviams padarė gero. 
Aš ir turėjau progos kelis narius gau­
ti ir laikau sau garbe, atlikęs savo pa­
reigą. Ir jus broliai ir seserys, SLA 
nariai, paaiškinkite savo artimiesiems, 
kas yra musų Susivienijimas ir prira­
šyki! juos prie šios organizacijos, prie 
visų lietuvių geriausios motinos.

SLA turi nemaža jaunuolių. Ne­
maža jų dalis tarnauja Dėdės Šamo 
karo tarnyboje. Kai kurie jau kovoja 
už geresnį rytojų. Aš esu gavęs laiškų 
iš kai kurių musų kuopos narių-karei- 
vių iš užjūrio. Jie rašo: “Mielas drau­
ge: aš kariauju už pasaulio laisvę. Bet 
aš esu dar linksmas, kad priklausau 
prie SLA organizacijos, kuri jei man 
pasitaikytų žūti, neužmirš mane”.

Iš to aišku, kad net ir kareiviai 
yra linksmseni, priklausydami prie 
musų Susivienijimo. Ir jus busite lai­
mingesni ir linksmesni, prisirašę prie, 
šios organizacijos. Prisirašykite dabar!

R. PoplauĄkas,
SLA 195 kp. organiz.

kusieji senesnieji turi daug dirbti ir todėl 
mažai lieka laiko del organizacijos darbų. 
Prie to, yra daug tokių šeimų, kurių nariai 
išblaškyti po viso pasaulio dalis, kurių ne­
galima užintėresuoti jokia organizacija. Ir 
daug šiems panašių nusiskundimų galima 
girdėti. Todėl, prie tokių aplinkybių nega­
lima daug ko ir tikėtis, nes netik musų 
Susivienijimas, bet ir musų kaimyniški su­
sivienijimai turi tuos pačius trukumus su 
gavimu naujų narių. Tai parodo jų atskai­
tos.

Nežiūrint tų visų naujų narių gavimui 
gyvenimo sunkumų, kuriuos dabar turime 
pergyventi, vienok atsirado gera skaitlinė 
nenuilstančių SLA darbuotojų, kurie gerai 
pasidarbavo Ketvirtame Vajuje, prirašyda­
mi į SLA per 500 naujų narių, o kol galu­
tinai Ketvirtas Vajus baigsis — ta skaitli­
nė dar gerokai padidės.

Baigiant Ketvirtą Vajų, reikia tikėtis, 
kad visų organizatorių skaitlinės prirašytų 
narių daug aukščiau pakils.

SLA narių buvo užduotis prirašyti 
nors po vieną narį į SLA laike Ketvirto Va­
jaus. Matomai daugelis iš mus tos labai 
lengvos užduoties neatlikome iki šiol. O 
jei neatlikome iki šiol ir nesuspėjome atlik­
ti laike Ketvirto Vajaus, padarykime tai 
vėliau, neatsisakydami nuo taip mažos pa­
reigos, nes gauti vieną naują narų į SLA 
yra labai lengvas darbas, kuomet prie SLA 
priklausymas yra taip labai reikšmingas. 
Nepasilikime atlikti gerą darbą. Prirašy­
kime savo draugą ar kaimyną į Susivieniji­
mą Lietuvių Amerikoje.

Prirašyti naujus narius į SLA niekad 
nėra pervėlu, nes prirašinėjimas naujų na­
rių SLA niekad nesustoja ir tas vajus nie­
kad negali baigtis.

J. K. Mažukna,
SLA vice prezidentas.

zicijas. Pažinodami brolį Strelecką kaipo 
labai energingą veikėją, nesistebėsime jei 
jis vajų baigs trečiame laipsny.

V. Ramanauskas, SLA 173 kumpos or­
ganizatorius, iš Lowell, Mass., irgi su pen­
kių savanorių buriu įmaršavo į pirmo laip­
snio pozicijas. Kuriose pozicijose brolis 
Ramanauskas baigs vajų, sunku pasakyti. 
Beabejonės jis stengsis neužsileisti savo 
brangvardžiui Mahanojaus Ramanauskui.

A. Galinskas, SLA 7 kuopos organiza­
torius, iš Pittston, Pa., padidinęs savo būrį 
iki keturių savanorių beveik viena koja į- 
žengė 
jame, 
antro 
gai.

į pirmo laipsnio pozicijas. Neabejo- 
kad brolis Galinskas nepasiliks bent 
laipsnio nepasiekęs iki vajaus pabai-

A. Kriaučialis, SLA 318 kuopos orga­
nizatorius, iš Worcester, Mass., su trimi sa­
vanoriais įsitvirtino pastoviose pozicijose ir 
neabejojame, kad jis vajų baigs laipsniuotu 
organizatorium. Dzūkiškas unaras 
broliui Kriaučialiui nepasiekti nei 
laipsnio iki vajaus pabaigai. Ot 
džiaugsmo dzūkų “tautai”, jei brolis
čialis pralenktų savo .kaimyną brolį Račilą.

neleis
pirmo
butų

Kriau-

A. J. Banišauskas, SLA 13 ir 321 kuo­
pų organizatorius, Minersville, Pa., vienu 
savanoriu padidinęs savo kreditus pažygia­
vo artyn antro laipsnio pozicijų. Nėra ma­
žiausios abejones, kad brolis Banišauskas 
vajų .baigs mažiausiai antro laipsnio pasie­
kimu, o gal dar ir pralenks savo konkuren­
tą brolį A. Ramanauską, nes Mahanoy City 
fronte jau tūlas laikas perdidelė tyla vieš­
patauja.

mažėtu ir jo gyvenimo dienos artintųs!

kur geriausia pradėti jaunimą

Artinantis paskutinei gyvenimo 
valandai (ko neišvengsime nė vienas) 
tu jausiesi lengviau, žinodamas, kad 
bus kam tau paskutinį patarnavimą 
suteikti ir gražiai Į amžinasti palydė-
ti.

Vajaus Organizatorių
Veiklos Apžvalga

mu. Juk veik .nėra tokios SLA šei­
mos, kurioje nebūtų mažamečių ar jau 
suaugusių čia gimusių lietuvių. O jei

prie SLA — kaip matant musų sens­
tančios jiegos pasinaujintų muijomis- 
energi ligomis jiegomis. Musų Susivie­
nijimas pajaunėtų. Jame prasidėtų

ni energijos ir turinti didelio .noro 
vekti. Ir jei kiekvienas SLA narys 
ar narė pilnai suprastu, ką reiškia jau­
ni inas Susivienijimui — jie ir jos be 
jokio atidėliojimo savo vaikus prirašy­
tu prie tos organizacijos, kuriai jie pa­
tys priklauso.

A isur ir visuomet tau Susivieniji- į 
L mas paduos savo brolišką pagelbos ran- 
i ką. Tu, beabejo, rūpiniesi musų seno­

sios tėvynės likimu. Tu rūpiniesi pa- 
gelba ten vargstančių brolių ir seserų. 
Tuo pat širdingai rūpinasi ir Susivie- 

į nijimas Lietuvių Amerikoje. Jis tik 
i laukia progos, kada bus galima Lietu- 
1 vai pagelbėti. Jis tuomet dirbs iš vi- 
i su savo pastangų, tiesdamas koilgiau-

ir visame musu Susivienijime turėtu

riai. vaiku rėvai ir motinos, prirašyki- •

L. A. nariai, tėvai iri motinus, bent Į 
retkarčiais prisiminkite savo suaugu- ! 
siems Simams ir dukterims, kad Ame- i

vienijimas Lietuvių Amerikoje — prie 
kurios netik pridera. net yra ir būtina 
pareiga priklausyti kiekvienam doram 
ir Širdingam lietuviui jaunuoliui! SLA 
nariai, tėvai ir motinos, patys prirašy­
kite savo mažamečius jaunuolius prie 
saro organizacijos — Susivienijimo

Kartokite šį šūki kodažniausiai.
Kartokite jį SLA kuopų susirinkimuo-

SLA Vajus Niekad 
Negali Baigtis

einaSLA KETVIRTAS VAJUS jau 
prie užbaigos. Vajus prirašinėjimui naujų 
narių į SLA nesustos ir negali niekad baig­
tis!

Laike Ketvirto Vajaus neturėjome tų 
pasekmių, kokių tikėjosi Pildomoji Taryba 
ir vajaus vedėjai. Vajaus vedėjai labai 
tvarkingai ir gerai išdirbo planus davimui 
dovanų atsižymėjusiems kuopų veikėjams ir 
laike vajaus visada buvo tinkamai garsin­
ta Tėvynėje vajaus eiga. Bet nežiūrint vi­
sa to, kas buvo daryta, vajus labai pasek­
mingas nebus.

Kame priežastis ?
Rasti tikrąją priežastį, nėra taip leng­

va, nes perdaug Susivienijimo veikėjų yra 
skirtingų nusiskundimų, del ko neturi gerų 
pasisekimų šiame Ketvirtame Vajuje. Di­
džiausia kaltė yra metama ant karo sun­
kenybių: jaunimas išėjęs į kariuomenę, li-

Monika Tamulaitienė, SLA 115 kuopos 
organizatorė, iš Wilkes Barre, Pa., sumobi­
lizuotų 51 savanorių buriu užėmė pirmą vie­
tą vajaus fronte. Kadangi šiame vajuje 
.prirašytų naujų narių skaičius yra pagrin­
diniu fąktoriumi, tai sesuo Tamulaitienė pa­
veržė iš brolio Martino vyriausio vado titu­
lą, nes ji vienu savanoriu turi daugiau už 
brolį Martiną. Bet brolis Martinas yra pir­
moje vietoje užrašytos apdraudos suma, to­
dėl jis pasilieka vyriausios vadovybės šta­
be kaipo strategijos specialistas. Tiek se­
suo Tamulaitienė, tiek brolis Martinas dar 
turi laiko iki balandžio mėnesio kuopų su­
sirinkimų mobilizavimui savanorių ir kuris 
jų daugiau sumobilizuos už dešimto laips­
nio pozicijų, tas laimės vyriausio vado ir 
SLA vajų čampiono titulus. Visiems bus 
įdomu pamatyti, kuriame fronte pasireikš 
smarkesnis blitzkrygas už dešimto laipsnio 
pozicijų: Wilkes Barre, fronte, ar Cam­
bridge fronte.

P. J. Račila, SLA 57 kuopos organiza­
torius, iš Worcester, Mass., su dešimčia 
sumobilizuotų savanorių drąsiai įmaršavo 
į antro laipsnio pozicijas ir labai galimas 
daiktas, kad brolis Račila vajų baigs su sa­
vo atvaizdu Tėvynėje. O tas reiškia, jis 
pasieks trečio laipsnio pozicijas.

NARIŲ TALKA ORGANIZATORIAMS
Gerk. SLA _____ kp. organizatoriau:

Šiuo aš noriu Jums pagelbėti laike šio vajaus prirašyti kodaugiausiai 
naujų narių ir todėl rekomenduoju kandidatais šiuos gerus lietuvius, ku­
rie, Jums pakalbinus, galėtų prisirašyti prie musų Susivienijimo:
1. Vardas-pavardė________

Gatvės numeris ir vardas

Giminyste*)

2.

3.

Miestas_______________
Vardas-pavardė________

Gatvės numeris ir vardas

Valstija_____
___ Giminystė

Miestas

Vardas-pavardė________
Gatves numeris ir vardas

Valstija______
____ Giminystė

Miestas Valstija

* ♦ *
P. Žilinskas, SLA 75 kuopos organiza­

torius, iš Los Angeles, Calif., su 14 naujų 
savanorių smarkiai įžygiavo į pirmąsias ant­
ro laipsnio pozicijas. Pora nedidelių žings­
nių pirmyn ir vyriausio trečiojo fronto va­
do atvaizdas tilps Tėvynėje, visi SLA na­
riai turės malonumo susipažinti su tolimų­
jų vakarų SLA veikėju broliu Žilinsku. Ku­
riose pozicijose brolis Žilinskas baigs vajų, 
nesiimame pranašauti.

J. J. Svipas, SLA 192 kuopos organi­
zatorius, iš New Kensington, Pa., padidinęs 
savo būrį iki 16 savanorių, daugiau ne su 
viena koja įžengė į trečio laipsnio pozicijas. 
Stinga tik nedidelių kreditų užrašyta ap- 
drauda ir brolis Svipas bus trečiame laips­
ny. Dabar prašomas brolis Svipas prisiųsti 
savo atvaizdą įdėjimui į Tėvynę, kad Pitts- 
burghas ir visa apielinkė galėtų pamatyti 
jų užkariautoją.

Rekomenduotoje parašas----------------------------- _---------------
Adresas: _______________________________________ -____________

Jei, kartais, savo kuopos organizatoriaus vardo ir adreso nisžinote — 
malonėkite šį kuponą iŠpildę prisiųsti į SLA Centrą, 307 W. 30-th St., 
New York 1, N. Y., o mes jį persiusime Jūsų kuopos organizatoriui ar 
organizatoriui tos kuopos, kurios apielinkėje gyvena Jūsų čia nuro­
domi kandidatai. Ačiū! — SLA sekr. M. J. Vinikas.

Žemiau išvardinti organizatoriai pri­
siuntė po vieną savanorį vajaus frontui, 
kaipo savo darbo pradžios davinius:

J. Mickevičius, SLA 17 kuopos organi­
zatorius, iš Montello, Mass.

Ona žiurienė, SLA 79 kuopos sekreto- 
rė-organizatorė iš Inkerman, Pa.

Ona Kleveckaitė, SLA 126 kuopos or­
ganizatorė, iš New York, N. Y.

Netenka abejoti, kad iki vajaus pabai­
gai brolis Mickevičius ir sesės Žiurienė su 
Kleveckaite dar pasidarbuos, nes nenorės 
vajų baigti po vieną savanorį turėdami. Ge­
riausio pasisekimo!

Sumažintos Duokles ir Puikios 
Dovanos Naujiems Nariams

Įstojant! į ŠIA nauji nariai gali gauti 
puikias dovanas ir kartu mokėti sumažin-

valote šitai paaiškinti įstojintiems į SLA 
nariams. Perskaitykite sekančias taisyklę* 
numažintų duoklių mokėjimui ir dovanų ga­
vimui:

SUMAŽINTAS APDRAUDOS DUOK­
LES kiekvienas naujai įstojantis į Susivie­
nijimą narys mokės, jei laike trijų mėnesių 
nuo įstojimo dienos užsimokės visas duok­
les už pilnus metus laiko. Pavyzdžiui, 40 
metų amžiaus narys, apsidraudęs $1,000 su­
mai, metines duokles iš anksto mokėdamas 
sutaupo: N-l skyriuje $1.83; N-2 skyriuje 
$2.40; N-3 skyriuje $3.16; N-4 skyriuje 
$1.66. Mažesnėms apdraudos sumoms mo­
kamos mažesnės duoklės, todėl ir sutaupy- 
mai mažesni.

VAIKŲ SKYRIAUS NAUJI NARIAI 
taip pat moka numažintas duokles tokia 
pačia tvarka išanksto už metus užsimokė­
dami visas duokles. Vaikų skyriaus nariai 
moka mažesnes duokles, tad ir jų sutaupy- 
mai mažesni išskiriant N-3 skyrių, kurio mi­
tą upym ui viršija suaugusiųjų skyriaus mi- 
taupymus.

PUIKIAS DOVANAS GAUS kiekvie­
nas naujas narys, užsimokėdamas visas 
duokles už metus laike trijų mėnesių nuo 
įstojimo dienos sekančiai:

1. Įstojusieji $100 ar 
sumai gaus gražią, didelę 
kurioje telpa 195 skirtingi
žios, jausmingos eilės, tinka deklamuoti.

2. Įstojusieji $250 apdraudos sumai 
gaus gražią Susivienijimo Jubiliejinių Metų 
pakabėlę prie laikrodėlio, arba vietoj jos ga­
li pasirinkti tą pačią poezijų knygą.

3. Įstojusieji $500 ar $750 apdraudos 
sumai gaus SLA Jubiliejinį Albumą, arba 
vieton jo gali pasirinkti Jubiliejinių Metų 
paauksuotu retežėliu pakabėlę prie laikrodė­
lio, arba SLA Istorijos knygą.

4. Įstojusieji $1,000 ar didesnei ap­
draudos sumai, gali pasirinkti SLA Albumą 
ir paauksuotu retežėliu pakabėlę prie laik­
rodėlio, arba SLA Istorijos knygą ir paka­
bėlę prie laikrodėlio, arba SLA Albumą ir 
SLA Istorijos knygą.

$150 apdraudos 
poezijos knygą, 
eilėraščiai. Gra-

V. Adomavičius, SLA 13 kuopos orga­
nizatorius, iš Minersville, Pa., padidinęs sa­
vo būrį iki 5 savanorių įmaršavo į pirmo 
laipsnio pozicijas. Jei ko gero, tai brolis 
Adomavičius dar pralenks savo kaimyną, 
.brolį Banišauską. 

• * *
J. C. Streleckis, SLA 135 kuopos orga­

nizatorius, iš Philadelphia, Pa.,, su penkių 
savanorių .buriu ir su dideliais užrašytos ap­
draudos kreditais užėmė pirmo laipsnio po-

*) Prie žodžio ’•giminystė* pažymėkite, kaa Jum* nurodomas kandidatas yra: gi-

Jis prigis tėvmhse ir motinose.

____

mažamečius patys tėvai prirašys. Ir 
tuo budu musų Susivienijimas augs ir 
bujos naujomi:



'Rtfvirtas Kovo ŠI, 1944

SLA Reikalai ir Veikla
tėvynes leidimo lėšos

“'levynčs leidimas Susivienijimui visuomet davė 
deficit;/', andai pasakė SLA sekr., M. J. Vinikas, žiurs- 
trlėjrs Į mu"ii onjaiio operavimo knygas. Jis žino, ką 
sako.

Tėvv.nė leidžiama iš SLA lėšų fondo, kuriam kirk- i 
vienas narys per mėnesį sumoka po 14 rentų. Kaip jau 
iš seniau suprasta. Tėvynės leidimui iŠ tu 14c. skiriama 
7c. nuo kiekvieno nario per mėnesį. Tai yra lygi r "Tė­
vynės ‘’prenumerata”. Bet tiek pinigu Tėvynės leidi­
mui neužteko .niekad: visuomet reikėdavo pridėti iš lė­
šų fondo. Y par tiek pinigu neužtenka dabar, kai viskas- i 
pale augę: popiera ir kiloki laikraščiu leidimui rrik'me- 
jh <. Šiuo laikotarpiu net ir amerikonu laikraščiai pa-i 

ič prenmiH rata< arba leidžia mažesnius leidinius, i 
Am ’ii."s lietuviu leidėjai ima kur kas daugiau už į 
savo laikraščius. Kiti pakėlė prenumeratas. Palygin­
kime Tėvynes liūdimui mokamas SLA nariu duokles ir I 
ki'ti laikraščiu prenumerata: Tėvynės leidimui kiek- į 
vienas nary- per metus sumoka tik 84 centus, <> ki- i 
ti ima sekamai: Amerika $3.00. Vienybė $3.(10, Ke- i 
kivis — $2.50, Dirva — $2.00, Sandara — $2.00. Va t 

‘dinasi. visu laikraščiu prenumerata net du sykius di- 
<l<-snr. negu Tėvynes. (> Amerikos ir Vienybės di- I 
d» sue net tris sykius. Bet paklauskime tu laikraščiu 
leidėju, kaip jiems sekasi, ar jų leidžiami laikraščiai 
apsimoka? Visi atsakys: “Vos šūdiniame galą su ga­
lu”. <> kai kas dar pridurs; “Jei ne parengimai ir ki­
tos pašalinės įplaukos — senai būtume užsidarė”...

Negeriau verčiasi ir Amerikos lietuvių dienraščiai: 
Draugas, Naujienos, Laisvė ir Vilnis.

Taip. "Tėvynę leidžiame su deficitu. Bet reikia jieš- 
koti būdų, kad to deficito išvengus. Šiuo reikalu labai 
plačiai kalbėjo ir tarėsi SLA Pildomoji "Taryba savo 
praeitame suvažiavime. Kalbėjosi-tarėsi ii- skundėsi: 
dabai- viskas brangu, darbininkų algos didesnės, visokis 
patarnavimas brangesnis, ii- tt. Pasikalbėjimuose net 
buvo kilusi mintis "Tėvv.nės leidimą sulaikvti iki seimo, 
o seimas lai išsprendžia, ką ateity su "Tėvynės leidimu 
darysime...

Sulaikvti Tėvvnės leidimą... Tai butu vienas skau- 
džiųjų mu>u organizacijos įvykių. "Tai butu išplėšimas 
širdies iŠ organizacijos. "Tai butu dvasiškas prislėgimas i 
SLA narių, gyvenančių išeivijoje. Tai butų migdymas 
pačios organizacijos reikalų, kuopų veikimo, vajų pra­
vėdinto ir tt.

Atsižvelgiant į tai. Pildomoji "Taryba nutarė Tėvy­
nes leidimo reikalą palikti seimui, ją iki to laiko lei­
džiant taip, kaip dabar leidžiama. Seinų* gi bus ant 
stalo padėta klausimas: “ Ka darysime su Tėvvne — lei­
sime ją su deficitu, ar visai neleisime ? O jei leisime ir
nenorime turėti deficito — suraski n te jos leidimui le- v a * sas ...

Ką i tai atsakys seimo delegatai i Mes neabejojame, 
kad atsiras bent vienas delegatas, kuris pasisakys už iš­
plėšimą iš savo organizacijos širdies — organo, kuris 
tarnauja lietuvybės palaikymui ir savo organizacijos 
visokiems reikalams. Bus tokiu delegatu, kurie net no­
irs 'Tėvynę padidinti. Bet iš kurgi imsime lėšas to at- 
siekimui ?

Kai kuriu s LA kuopu veikėjai, gerai suprasdami, 
k< d ypač prie šiandieniu aplinkybių itž 84c. pienumela- 

s laikraščio negalima išleisti, j šį klausimą atsako, 
p*-Jsinlydami užsidėti specialus duokles "Tėvynės leidi­
mui. Kiek tų duoklių, gal tik laike karo, teiktų dau- 
g .m mokėti — gali pasiūlymas duoti SLA kuopos.

SLA 5 apskritys savo suvažiavime kovo 26 d. nuta­
rė paraginti šio apskričio ribose gyvuojančias kuopas 
Tčvynūs leidimui užsidėti po 5c. per menesį arba po 60c. 
per metus nuo kiekvieno nario, šio apskričio kuopos, 
ši pasiūlymą apsvarstę savo siusi rinkimuose, įnešimus 
padarys sekančiam SLA seimui.

Musų Susivienijimas organą turi jau per trisde­
šimts penkis metus. Aišku, be organo butų labai .sunku 
ir ateity.

"Todėl patariame SLA kuopoms sekančiuose susirin­
kimuose šį reikalą šaltai-rimtai pasvarstyti ir pasisaky­
ti savo nuomonę. Patariame kuopoms pajieškoti ir ki­
tų būdų, kaip 'Tėvynės leidimo lėšas padidinti.

Pasikalinėkite apie šį svarbų reikalą savo kuopų su­
sirinkimuose ir padarykite seimui pAsiulymus. O sei­
mas. turėdamas jūsų padrąsinimą, be jokios dvejonės, 
imtais "Tėvynę leisti, gal dar ir padidintą.

Iš SLA Devinto Apskričio Suvažiavimo
Springfield, III. — SLA de- 1 

vinto apskričio suvažiavimas 
įvyko kovo 19 dieną. Prasidė­
jo 2 vai. popiet. Nors tą die­
ną snigo ir buvo šalta, bet 
suvažiavimas buvo rimtas.

Viršininkai išdavė savo ra­
portus nuo suvažiavimo iki , 
suvažiavimo. Išlaidų per tą 
laiką padaryta tik 87c. Nutar­
ta kitą suvažiavimą turėti ge- ’ 
gūžio mėnesy, 1945 m., po nu­
meriu 213*2 So. 4-th Street, 
Springfield, Ill.

Valdyba palikta ta pati iki 
kitam suvažiavimui.

Atsišaukimas į SLA Kuopas

Šiuo kviečiame visas SLA 
kuopas, gyvuojančias SLA de­
vinto apskričio ribose, Spring­
field apielinkėje. prisidėti prie 
musų apskričio. Įstojimui ir 
į apskričio iždą jokių duoklių 
nereikia mokėti, nes apskričio 
ižde tuo tarpu yra užtektinai 
pinigų. Kuomet daugiau kuo­
pų prie šio apskričio priklau­
sys — galėsime kur kas dau­
giau veikti. Malonėkite SLĄ 
kuopų veikėjai apie tai pasi­
tarti savo susirinkimuose ir

prie SLA devinto apskričio 
prisidėti. ,

Norėdami bent kokių infor­
macijų, rašykite apskričio sek­
retoriui, šiuo adresu: Mr. C. 
Joseph, 2140 S. 14-th Street, 
Springfield, Ill.

C. Joseph, 
SLA 9 apskf. sekr.

• '• o • - ' -• ' ,

Philadelphia, Pa.
Iš SLA 135 Kp. Susirinkimo 

Ir SLA Seimo Rengimo 
Reikalais

Kovo 5 d. įvyko SLA 135 
kuopos reguliaris susirinkimas 
Lietuvių Muzikalio Namo Ben­
drovės susirinkimų kambary. 
Susirinkimą atidarė ir vedė 
kuopos pirm. A. Tvaranavi- 
čius. Protokolas iš praeito su­
sirinkimo skaitytas ir priim­
tas.

Po to, organizatorius J. C. 
Streleckis, perstatė vieną nau­
ją narį, savo pusbrolį, Juozą 
Streleckį, kuris priimtas vien­
balsiai. Juozą Streleckį ma­
žai pažįstu, bet teko girdėti, 
kad yra stiprus ir doras lie­
tuvis. Be to, iš praeito susi­
rinkimo protokolo paaiškėjo, 
kad vasario 6 d. Organizato­
rius J. C. Streleckis į musų 
kuopą įrašė vieną jauną, stip­
rų ir stambų biznierių, pra­
eituose Philadelphijos miesto 
valdybos rinkimuose kandida­
tavusį į miesto majoro urėdą, 
tai yra Wm. M. Paschall-Poš- 
ką. Tokių narių musų Susivie­
nijimui kai tik ir reikia!

Brolis Vincas Paschall-Poš- 
ka yra čia gimęs ir augęs, bet 
nuoširdus kaip amerikietis, 
taip ir lietuvis, ir paskutiniu 
laiku labai daug darbuojasi 
tarpe lietuvių. Jis apsidraudė 
ant dviejų tūkstančių dolerių.

Aptarus kuopos eilinius rei­
kalus, buvo plačiai kalbėtasi 
ir diskusuojama SLA seimo 
rengimo reikalais. Šiame su­
sirinkime dalyvavo ir trys sve­
čiai: SLA 370 jaunuolių kuo-
pos pirm., Petras Satimkys 
ir SLA 10 kuopos atstovai 
Alfonsas Žiobas ir I. Pauls- 
Paulauskas. Iš visų diskusijų, 
raportų ir paaiškinimų, pasi­
rodė, kad seimo rengimo rei­
kalai neina taip, kaip reikėtų. 
Mat, dabar kitokie laikai—ka­
ro metas. Todėl musų veikė­
jai , turi daug galvosūkio — 
didelį ir sunkų darbą. SLA 
seimai jau buvo gerokai į- 
prasta laikyti dideliuose ir 

i puošniuose viešbučiuose ir 
1 geriausiais patogumais. Bet 

dabar visai jau kas kita: 
viešbučių sąlygos seimams 

j laikyti visai pasikeitė ir todėl 
| ikadir prie didžiausių norų ir 
. pastangų, atrodo, kad šiais 

metais SLA seimą surengti 
bile viešbuty vargu bus ga- 

I Įima. Maždaug taip šiame su­
sirinkime buvo pasisakyta.

Didžiuma veikėjų yra tos 
nuomonės, kad šiais metais 
SLA seimą reikia rengti Lie- 

' tuvių Muzikalio Namo Ben­
drovės Salėje. Kaip teko gir­
dėti, salės direktoriai pasiža­
dėjo su seimo rengimo komi- 

; tetų kooperuoti konuoširdžiau- 
siai.

Beveik jau viską seimo ren­
gėjams ištyrus ir painforma­
vus Pildomąja! Tarybai, da­
bar lieka klausimas, ką SLA 
Pildomoji Taryba pasakys ir 
kokį įsakymą duos, kur sei- 

' mą rengti?
- Po šio reguliario musų kuo­
pos susirinkimo, buvo įvykę 
net keli seimo rengėjų susi­
rinkimai, kurių viename (susi­
rinkime dalyvavo ir SLA Cen- 

i tro sekretorius dr. M. J. Vi­
nikas. Su svečiu buvo plačiai 

' pasikalbėta, bet galutinai, kuy 
! reikia seimą rengti, nebuvo 
Į nutarta, iki bus gauta tam 
i tikros platesnės ir tikrosios 
j informacijos.

Kur ir kada SLA seimas 
j įvyks, apie tai oficialiai per 
i organą Tėvynę paskelbs SLA

Pildomoji Taryba ir Seimo 
Rengimo Komitetas.

Sekantis SLA 135 kuopos 
: susirinkimas įvyks balandžio 
’ 2 d., 2 vai. popiet, Lietuvių 
i Muzikalio Namo Bendrovės 

susirinkimų kambary. Visi na­
riai malonėkite dalyvauti. Tai 
yra svarbu, nes tame susirin- 

i kime bus renkama SLA Pildo-
• moji Taryba ir renkami sei-
• mo delegatai.

Koresp. A. T.

j Norwood, Mass.
OficiaUs SLA 131 Kuopos 

Nariams Pranešimas
--------- . .

Šiuo pranešu, kad SLA 131 
■ kp. nepaprastas susirinkimas 
; įvyks balandžio 2 d., 2 vai. 

popiet, Lietuvių Svetainėje, 
I 13 St. George Avė. Visi nariai 

privalote šiame susirinkime 
dalyvauti, nes turėsime rink­
ti Pildomąją Tarybą. Kad itiu- 

I sų organizacija butų tobula, 
garbinga ir naudinga jos na- 

i riams bei visai Lietuvos pat- 
; riotingai visuomenei ir pačiai 
i Lietuvai, tą gali atlikti eili- 
] niai organizacijos nariai, bal­

suodami už tinkamus, patyru- 
I sius ir sąžiningus kandidatus 

į Pildomąją Tarybą, kuriai 
mes pasitikėsime vairavime 

i šių svarbių reikalų. Įsitėmy- 
kite susirinkimo diehą ir lai­
ką. Paaukokite porą valandų 
savo organizacijai, atlikdami 
savo svarbias pareigas.

Kaip žinome, netrukus į- 
vyks SLA seimas. Ateidami į 
susirinkimą, atsineškite gerų 

į sumanymų bei įnešimų seimui. 
Šiame susirinkime taipgi rink- 

| sime ir delegatus į seimą, nes 
sekantis musų kuopos susirin- 

| kimas įvyks jau tik birželio
—s--------------- *------------—j.------------------------ ------------------------------inii----------------- i--------------

O Tagglbos Ranka sio 25 d., 1944 m. vėžio liga. Velionės sunams, Ed­
vardui, Leonardui ir Matthew Gailiams, pomirtinės 
išmokėta ___________________________________  $300.00

, Viso ____ ----------------- --  ---------- $5.150 00
5 ,Nuo pradžios šių metų bendrai viso____ $32.760,00

Išmokėtos ligoje pašalpos
M. GERAITIENĖ, 18 kp.. Westville. III. Sirgo 7 savaites ir 3 dienas *90.00

Savaitine atskaita išmokėtą pomirtinių 
ir ligoje pašalpų ,s

ČEKIAI IŠRAŠYTI KOVO 25, 1944

Išmokėtos pomirtinės :
Išmokėtos pomirtinės
MORTA VARNAGIRIENĖ, 7 kp., Pittston, Pa., gimps 

rugp. 13 d., 1867 m., Lietuvoje. * Prie SLA prisirašė 
sausio mėn., 1907 m., numirė vas. 4 d., 1944 m. šir-' — ‘t 
dies liga. Velionės dukterei, Marijonai Aušrienei. 
pomirtinės išmokėta _______ »-_<----- ------ - -- $150.00

PETRAS 0URDŽIUS, 29 kp.,- Westville, Ill., gimęs s pal.
18 d.j 1875 m., Paupąrių kaime, ' Raseinių apskr., 
Kauno rėd. Prie SLA prisirašė bal. 10 d., 1915 tn., 
numirė vas. 14 d., 1944 m. širdies liga. Velionio mo­
teriai, Barborai Butdžienei, pomirtinės išmokėta __ $300.00

TAMAS ZARNAUSKAS, 87 kp.r Omaha, Ndbr.,-giffięs 
lapkr. 10 d., 1883 m., Zijų parapi, Vilkaviškio apskri, 
Suvalkų rėd. Prie SLA prisirašė spal. 14 d., 1917 
m., numirė vas. 27 d., 1944 m. širdies liga. Velionio* 
moteriai, ’Marei Zarnauškienei, i pomirtinės; IŠinokė.- 
ta _ .____________$150.00

MAT0UŠAS BERŽANSKAS, 114, kp., Hažleton, Pa., -gi­
męs rugs. 2 d., 1874 m., Vasbučių kaime, Ariogalos 
vals., Kauno rėd. Prie SLA .prisirašė birž. 6 d», 1914 
m., numirė kovo 15 d., 1944 m. širdies liga. Velio­
nio vaikams, Staniui Beržanskui ir Adelei Wolfe, po­
mirtinės išmokėta - ----- --------------------------------- 41.000.00

JONAS ŠILONSKAS, 138 kps- Perth Amboy, N. J., gi­
męs spalio 18 d., 1885 m., Varkontonių kaime. Vil­
niaus rėd. Prie SLA prisirašė spal. ,4 d.« 1913 m<r 
numirė kovo 9 d., 1944 m. nuo coronaty thrombosiš. 
Velionio moteriai, Petronei Šilonskienei, pomirtinės 
išmokėta _____________________ ________ $1,000.00

PETRAS PALIONIS, 155 kp., Benld, Ill.f gimęs geg. 10 
d., 1875 m., Balbieriškiuose, Suvalkų rėd. Prie SLA 
prisirašė kovo 4 d., 1917 m., numirė kovo 10 d., 1944* •* •• 
m. nuo shock. Velionio sunui, Mikui Palionim, po­
mirtinės išmokėta---------------------------------- -  $300.00

PRANAS GALKUS, 157 kp., Youngstown, Ohio, gimęs 
kovo 14 d., 1874 m., Sereikių kaime, Šiaulių apskr., 
Kauno rėd. Prie SLA prisirašė rugp. 11 d., 1918 m., 
numirė vas. 13 d., 1944 m. plaučių uždegimu. Velio­
nio moteriai, Teklei Galkienei, pomirtinės išmokė­
ta ___________________________ -_________- $600.00

DOMININKAS ZYKĄS, 219 kp., Roslyn, Wash., gimęs 
vas. 7 d., 1888 m., Šiaulių apskr., Kauno rėd. Prie 
SLA prisirašė vas^ 4 d., 1917 m., numirė vas. 23 d., 
1944 m. širdies liga. Velionio broliui, Ignui Zyktii, 
pomirtinės išmokėta--- ------------------ - -------- $300.00

STASYS MILIAUSKAS, 266 kp., Castle Shannon, Pa., 
gimęs spal. 25 d., 1878 m., Mariampolės apskr., Su­
valkų rėd. Prie SLA prisirašė vas. 6 d., 1918 m., 
numirė kovo 6 d., 1944 m. plaučių uždegimu. Velio­
nio moteriai, Rožei Miliauskienei, pomirtinės išmo­
kėta _____  ______________ _______ --.-i.. $300.00

BARNEY WILKINS, 276 kp., Scranton, Pa., gimęs 
vas. 3 d., 1891 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
geg. 19 d., 1940 m., numirė vas. 11 d., 1944 m. nuo . 
peritonitis. Velionio moteriai, Jadvygai Wilkins, po­
mirtinės išmokėta_-----------------------------------$250.00

CHARLES GUTAUSKAS, 40 kpM- Pittsburgh, Pa., -gimę» 
kovo 1 d., 1888 rthi Aniunų kaime,* Lietuvoje.•»» Ptše 
SLA prisirašė spal. 4 d., 1936 m., numirė kovo 2- 
d., 1944 m. plaučių' uždegimu. Velionio sunui, Al­
bert Gutauskui, pomirtinės išmųkąjįa . $500.00

ELZBIETA GAILIENE, 274 kpj Spring Valley, M, gi­
mus bal. 23 d., 1891 m., Kražių miest., Kauno red. 
Prie SLA prisirašė kovo 6 d;, 1921 m1} numirė sau­

Nauji nariai
fe. DANULEVICIUS. 5 kp.. Plymouth. Pa., apdr. N 1—250. pa#. «kyt. II
E. LASKY, 11 kp.. Waterbury. Conn., apdr. N1-250
S. CHEPAUSKAS. 30 kp.. Seranton, Pa., apdr. N 2 1000
M. VALAITIS. 35 kp.. Wilkes Barre. Pa., apdr. N 3—250
W’. STANISH. 38 kp.. Brooklyn, N. Y., apdr. N 1 500
A. SHIMOKONIS. 38 kp.. Brooklyn. N. Y., apdr. N 1 ^00. pa#, skyr. II
A. DAMBRAUSKAS, 38 kp., Brooklyn. N. Y., apdr. N 1 -500. paš. skyr. I
V. KRAUCUNAS. 38 kp.. Brooklyn. N. Y., apdr. N 1 <>00. paš. skyr. I
J. ŽEMAITIS, 38 kp., Brooklyn. N. Y., apdr. N1 500. paš. skyr. II
M. POSTON, 38 kp., Brooklyh, N. Y., apdr. N1 500. paš. skyr. II
j. ŠTOKAS, 50 kp.. Binghamton. N. Y., apdr. N 2- 500
A. UNDREJUNAS. 50 kp.. Binghamton. N. Y., apdr. N 1—500. paš. skyr. III
A. SUTKUS, 57 kp.. Worcester. Mass., apdr. N1- 1000. paš. skyr. III
A. LITVINAS, 66 kp., Ansonia. Conn., apdr. N1- 509. paš. skyr. I
A. JAKUBĖNAS. 75 kp.. Los Angeles. CaL apdr. N 1 500
B. JAKUBENAS; 75 kp., I^os Angeles, Cal.. apdr. N 2 500. paš. skyr. II
V. HAMEL. 102 kp.. Haverhill, Mass., apdr. N 1 1000. paš. skyr. III
S. BANIS. 131 kp.. Norwood. Mass., apdr. N 1 500. paš. skyr. III
W. PASCHALL. 135 kp.. Philadelphia. Pa., apdr. N 3 2000
fC. MORCUS, 142 kp.. New Haven. Conn., apdr. N 2 500. paš. skyr. I
F. CAPPELLA. 142 kp.. New Haven. Conn., apdr. N 2—*500
S. PAPLAUSKAS. K? kp.. New Haven, Conn., apdr. N 1 500. paš. skyr. I

i 4 d. it delegatus rinkti bus 
Į pelyčiu. , ,

Atsiveskite nors po vieną 
j kandidatą prirašyti prie SLA 
j 131 kuopos. Nepamirškite lai­

ku užsimokėti .duokles, kad 
neliktumet suspenduoti.

P. Mučinskas.
SLA 131 kp. šekr.

________ A «
Toronto, Canada

SLA 236 Kuojmis Veikla -
I ♦. ___ _ . ■

Kįovo 12 d. įvyko SLĄ,$|6 
j k1*0?06 susirinkimas. Šis su- 
• sirinkimas buvo tuo žymus, 

kad/turėjome Pildomosios Ta- 
i rybos rinkimus. •
i Kuopą, turėjo vieną ligonį, 

Igną Bieliauską, kuris buvo 
susižeidęs koją, bet jau sugi­
jo ir grįžo darban.

Kuopa paskyrė $10 Raųdo- 
‘ nąjam. Kryžiui. iš iždų,, ir pa­

vieniai nariai suaukojo $10t50, 
viso $20.50 pasiusime šiai 

j tąip humaniškai organizacijai.
Parengimo komisija ruošiasi 

i prie paminėjimo Motinos die­
nos.

Sekantis susirinkimas įvyks 
! balandžio 2 d. Prašoma, visų 

narių atsilankyti.
Koresp. S. Batkietlė.

Racine, Wis.
Svarbus Priinešhnas SLA 

100 Kuopos Nariams

SLA 100 kuopos mėnesinis 
i susirinkimas įvyks balandžio 
' 2 d., 2 yal. popiet, Union Hali.

SLA 100 kuopos nariai ir na­
rės būtinai turite atsilankyti į 
šį susirinkimą, nes turime 

; daug reikalų, kurie turės bu- 
; ti atlikti. Vienas iš tų, tai bal- 
1 savimas Pildomosios Tarybos.

Tai yrą visų narių priedermė 
i ir pareiga balsuoti. Kiti reika- 
į lai taip jau ne vienos valdy­

bos darbas. SLA 100 kuopos 
nariai turėtumėt daugiau su- 
siinteresuoti savo organizaci­
ja ir lankyti susirinkimus.

Mes matome, kaip kitos 
kuopos veikią, ir gauna naujų 
narių, rengia parengimus ir 
turi pasisekimą. Mes irgi ga­
lėtume tą padaryti. Tik rei- 

■ kia daugiau veikti, of pasek­
mės bus.

Aiitahas A. PakŠys, 
SLA 100 kp. užrąšu sekr.

: * '

k Carnegie, Pa.
SLA 128 Kuopos Parengimas

Šiuo pranešu, kad SLA 128 
kuopa rengia draugišką pa­
silinksminimą. kuris įvyks ba­
landžio 22 d., Lietuvių Svetai­
nėje, J13 Center St., Glendale- 

i Carnegie. Pa. Durys bus at­
daros 5 vai. popiet, o orkes­
tras pradės groti 7:30 vai. 
vakare.
. Šiame parengime bus geras 
orkestras, skanių gėrimų ir 
užkandžių. Kviečiame netik 
vietinius, bet ir apielinkės lie- 

i tuvius iš Pittsburgh, Bridge- 
į ville, Treveskyn ir McKees 

Rocks į šį musų parengi­
mą skaitlingai atsilankyti. At- 

1 silankę, visi busite patenkin- 
i ti.

SLA 128 Kp. Susirinkimas

ŠLA 128 kp. labai svarbus 
susirinkimas įvyks balandžio 
16 dieną, arba trečią sekma­
dienį po pirmai dienai mė­
nesio. Iš antro sekmadienio į 
trečią susirinkimas perkelia­
mas todėl, kad antrą sekma­

J. DELTUVA. 29 kp.. Westville. Ill. Sirgo 3 s. ir 3 d. -------------------- 21.00
B. CIŽAUSKAS, 60 kp.. Binghamton N. Y. Sirgo 5 s. --------------------  60.00
T, GLODAS. 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 5 s. ir 3 d. ---------------- 3,3.00
K. BULK1US, 98 kp.. To'wer City. Pa. Sirgo 15 s. ir 2 d. --------------  73.00
A. BRUSH. 119 kp.. Taylorville. Ill. Sirgo 1 s. ------------------------------ 12.00
K. KARTANAS. 140 kp., Charleroi, Pa. Sirgo 4 s. ir 1 d. ------------- 25.00
P. GALKUS, 157 kp.. Youngstown. Ohio. Sirgo 6 s. ir 2 d. ----------  57.00
M. GIRDŽIUS, 159 kp.. Collinsville. Ill. Sirgo 3 s. ir 1 d. ------------- 28.50
T. LISAUSKIENĖ. 166 kp.. Simpson. Pa. Sirgo 21 s. ir 4 d. ------ 101.00
B. YONIKAS. 178 kp.. Chicago. III. Sirgo 15 s. ir 3 d. -------------------  *2.50
J. KRAUCIUNAS. 184 kp,. Keene, N. H. Sirgo 2 s. -----   18.00
O. KRULSKIS. 198 kp., Akron. Ohio Sirgo 6 s. ------------------------------ 36.00
I. LUKAS. 226 kp.. Chicago. Ill. Sirgo 5 s. ir 1 d. ---------------------  31.00
A. NAVICKAS, 230 kp.. Wanamie, Pa. Sirgo 1 s. ir 4 d. ------------- 10.50
B. DUBAUSKIENĖ. 236 kp.. Toronto. Ont, Can. Sirgo 1 s. --------- 6.00
V. URBONAS. 260 kp;. Chicago. Ilk Sirgo 4 s. ir 3 d. ------------------- 49.50
L. VALATKIHNfi. 276 kp., Scranton. Pa. Sirgo 6 s. --------------------- 36.00
A. VAITKEVIČIUS. 301 kp.. Cicero, III. Sirgo 5 s. ir 2 d. ------------ 32.09
A. STRUMPICKAS. 352 kp.. Detroit. Mich. Sirgo 6 s. -----------------  36.00

Viso _________________ ________*------ - ---------------- - --------- ^829.00
Nua pradžios šių metų bendrai viso --------------------------- >12.596.50

j P. JUODAITIENE. 211 kp.. Mahahoy Chy. Pa., apdr. N1 500
■ F. BALL, 211 kp.. MtfhahQy City. Pa., apdr. N 2 - 500. paš. skyr. II
i A. MITCHELL, 236 kp.. Toronto. Ont., Canada, apdr. N 1- 100. paš. skyr. I
' J. STEPONIS. 297 kp.. Greenfield, Mass., apdr. N 4 100. paš. skyr. I
' A. LA MOVI QH. 321 kp., Mar fan, Pa., apdr. N 1 -150, paš. skyr. III

M. KLEVAS, 371 kp.. Cambi-idf*. Mass., apdr. N 1 500. pa*, skyr. I
V. KLEVAS, 371 kp.. Cambridge. Maafe.. apdr. N 2 1000

; D. KONTRIMAS, 371 kp., Cambridge, Mass., apdr. N 3 1000
' A. ŠTRECKIS. 371 kp.. Cambridge, Mass., apdr. N 1 -500

8. KAZLEWSKI, 371 kp.. Cambridge. Mass., apdr. N 3- 750. paš. skyr. III
i M. AIROCIUS, 371 kp.. Cambridge, Mass., apdr. N1- 500, paš skyr. II

A. STttECKIS. 371 kp., Cambridge. Maas., apdr. N 2-1000, paš. skyr. III
P. ŠTftECKIS, 371 kp.. Cambridge. Mass., apdr. N 1—500. paš. skyr. II
tr. *^KEX3KIS. knl kp.. Cambridge, Mass., apdr. N 2- 500. paš. skyr. III

VAIKV SKYRIUS
R. BUCHINSKY. 50 kp.. Binghamton, Y., apdr. N1—500
O. GRIGALUS, 371 kp., Cambridge, Mass., apdr. N 2—500

M. J. VINIKAS,
SLA sekretorius.

dienį bus Velykos. Todėl krie- 
čiu visus SLA 128 kuopos na­
rius ir nares į susirinkimą 
atsilankyti ir atlikti savo pa­
reigas, nes bus renkama Pil­
domoji Taryba. O reikia žino­
ti, kad geros valdybos išrinki­
mas yra begaliniai svarbus 
reikalas. Todėl visi atsilanky­
kite ir balsuokite už tokius 
kandidatus, kurie atydžiai vei­
kia netik del musų Susivieni­
jimo, bet ir visos lietuvių tau­
to?, stengdamiesi Lietuvą iš­
vaduoti iš okupantų ir at- 
steigti jai laisvę ir nepriklau­
somybę.

Svarbu Visiems Žinoti

Laikau savo pareiga SLA 
128 kuopos nariams prisimin­
ti, kad visi prirašytų savo 
vaikus prie musų Susivieniji­
mo. Ko jus laukiate, broliai ir 
seserys? Juk SLA vajus jau 
baigiasi, o narius prie SLA 
prirašyti patogiausias laikas 
vajų metu, nes nereikia mo­
kėti įstojimo ir daktarui nž 
sveikatos išegzam in avimą. Vi­
sa ko reikia, tai užsimokėti 
mėnesines duokles.

Yra labai gražu, kai prie 
SLA priklauso netik tėvai, bet 
ir jų vaikai arba visa šeima. 
Man labai nemalonu girdėti, 
kuomet užklausus apie vaikų 
prirašymą prie SLA. kai kas 
atsako: “Musų vaikai neužsi- 
jima su lietuviais”... Bet tai 
yra pačių tėvų toks išmislas 
ir savęs pasiniekinimas prieš 
.savo vaikus, nes musų vaikai 
netik kad myli su lietuviais už­
siimti, bet ir veikti.

Prirašykite savo vaikus prie 
SLA dabar!

K. K. šiurniąitienė, 
SLA 128 kp. sekr.
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SLA 38 Kp. Narių Domei

Šiuo pranešu visiems SLA 
38 kuopos nariams, kad per­
mainiau savo gyvenimo vietą į 
ir todėl dabar visais reikalais t 
malonėkite pas mane kreiptis ; 
sekančiu adresu: P. Rymas, 
529 Grand Street, Brooklyn, 
N. Y.

P. Rymas, 
SLA 38 kp. sekr.

/ Linden, N. J.
SLA 285 Kuopos Nariai, 
lankykitės Susirinkimuose

Praeitas SLA 285 kp. susi­
rinkimas buvo visai silpnas. 
Musų kuopos nariai susirinki­
muose visai nenori dalyvauti 
ir visai nekreipia domės į or­
ganizacijos reikalus. Buna to­
kių atsitikimų, kad negalima 
pradėti susirinkimo, nes nega­
lima sudaryti kvorumo. Susi­
rinkimuose, paprastai, daly­
vauja tik valdybos nariai. Di­
džiuma narių savo duokles už­
simoka per kitus narius, bet 
patys i susirinkimus neatsi­
lanko. Tokiu budu, jei kuopa 
ir norėtų ką nors nuveikti — 
nėra galimybių. Aš čia noriu 
pažymėti, kad jei narys vie­
ną sykį mėnesį negali daly­
vauti savo kuopos susirinki­
me, tai yra jau niekas dau­
giau, kaip tik apsileidimas.

Jau kelis sykius per Tėvy­
nę buvo skelbiama, kad už 
neatsilankymą nariai bus bau­
džiami pinigiška bausme, bet 
tas nieko negelbsti.

Kovo 10 dienos susirinkime 
vienbalsiai nutarta narius į 
sekantį susirinkamą pakviesti 
per Tėvynę, o jei kuris narys, 
be svarbios priežasties, neatsi­
lankys — bus baudžiamas su­

lig SLA konstitucijos. Todėl 
šiuo ir pranešu, kad sekantis 
susirinkimas įvyks balandžio 
14 d., priprastoje vietoje ir 
priprastu laiku. Visi malonė­
kite būtinai atsilankyti, nes 
tai bus labai svarbus susirinki­
mas: rinksime SLA Pildomą­
ją Tarybą ir visi būtinai turi­
te užsimokėti duokles, kad ne- 
liktumet suspenduoti.

M. Prakop, 
SLA 285 kp. sekr.

Rumford, Me.
Iš SLA 299 Kuopos

Nedaug ką galima rašyti 
iš Maine valstijos, bet reikia 
pažymėti bent tiek: čia labai 
ramus kampelis, visi dirbam 
ir gražiai sugyvenam. Lietu­
vių čia nėra daug, bet ir ta­
me nedideliame skaičiuje yra 
SLA 299 kuopa, kuriai pri­
klauso per šimtą narių. Todėl, 
sulig esamų lietuvių skai­
čiaus, musų kuopa gana dide­
lė.

Apie patį Susivienijimą ir 
kuopą reikia pasakyti tiek, 
kad viskas atliekama gražiai ir 
teisingai. Visiems nariams pa­
tarnaujama sulig geriausių iš­
galių. O už tai didelė garbė i 
priklauso kaip pačiam SLA į 
Centrui, taip ir kuopos finan- i 
sų sekretoriui, kuris viską 
atlieka teisingai. Todėl sma- į 
gu į tokią organizaciją pri­
klausyti, žinant, kad ištikus i 
nelaimei kiekvienam ištiesia­
ma teisinga pagelbos ranka.

Pavyzdžiui, man pasitaikė 
sirgti jau tris sykius: 1936, ■ 
1943 ir šiais metais. Ir kiek- i 
vieną sykį man teisingai at­
mokėta priklausoma ligoje 
pašalpa. Aš patariu kiekvie­
nam lietuviui ir kiekvienai lie­
tuvei nevilkinant prie SLA 
prisirašyti, nes tai yra geriau- ’į 

šia ir teisingiausia Amerikos 
lietuvių organizacija.

SLA 299 Kp. Susirinkimas

SLA 299 kuopos susirinki- : 
mas įvyks balandžio 9 d., pri- 

! prastu laiku ir priprastoje , 
vietoje. Visi nariai malonėkite 
atsilankyti, nes šiame susirin- i 
kime rinksime SLA Pildomąją ! 
Tarybą ir taipgi turime atlik- į 
ti kitus svarbius musų orga- ; 
nizacijos ir kuopos reikalus. Į 

J. Klemanskas, koresp.
i 
i . ------------------- *

Detroit, Mich.
SLA 352 Kuopos Susirinkimas 

Ir Balsavimai

Balandžio 2 dieną, 1 vai. 
popiet. Lietuvių Svetainėje į- 
vyks SLA 352 kuopos susirin­
kimas. Šiame susirinkime bus 
renkama Centro valdyba. To­
dėl visi nariai būtinai atvyki­
te į šį susirinkimą.

Masinis Susirinkimas

Balandžio 2 d., apie 2 vai. 
popiet, Lietuvių Svetainėje į- 
vyks masinis susirinkimas ir i 
prakalbos. Kalbės advokatas į 
Antanas A. Olis iš Chicago ir 
Julius Smetona ir K. P. Kar- i 
pius iš Cleveland, Ohio, ir vie- 1 
tiniai kun. Ignas Boreišis, Šv. 
Antano parapijos klebonas ir 
kiti.

Čia bus pardavinėjami Karo i 
Bonai, kurie bus priskirti prie i 
5 milionų lietuvių Karo Bonų i 
pardavimo kvotos. Bus galima ' 
nusipirkti dr. Owen J. C. No- 
remo knygą “Timeless Lithu­
ania”. Bus pradėta rinkti mi- 
lionas parašų už laisvą Lietu- i 
vą. Bus rodoma filmą Lietu- į 
vos prezidento a. a. Antano | 
Smetonos laidotuvės. Turėsite 
progos pamatyti ir susipažinti 

su atvykusiais tautiečiais kal­
bėtojais, kurių kalbos sužavė­
jo ne vieno lietuvio širdį.

Dr. John J. Sims,
L. V. S. 6 skyriaus pirm.

New Kensington, Pa.
Iš SLA 192 Kp. Susirinkikmo

SLA 192 kp. susirinkimas 
įvyko kovo 12 d. Kadangi 
pirmininko, A. Murausko, ne­
buvo susirinkime, tai jo vietą* 
užėmė vice pirm. F. Bakšienė. 
Užrašų sekr., I.. Ivoškienė, 
perskaitė valdybos vardošau- 
kį ir protokolą iš praeito su­
sirinkimo, kuris priimtas vien­
balsiai.

Organiz., J. Svipas, turėjo 
vieną naują aplikantą. John 
Dambrauską, 19 metų am­
žiaus, kuris priimtas vienbal­
siai, o musų kuopos buvusi 
organizatorė, I. Ivoškienė, pa­
kalbino dar kelis aplikantus, 
bet pasitarus su organizato­
rium, J. Svipu, ji sutiko, kad 
J. Svipas aplikacijas išpildytų. 
Kad musų organizatorius pa­
siektų aukštesnį laipsnį — vi­
si SLA 192 kuopos nariai ir 
narės gelbsti musų organiza­
toriui: kur tik dažinome 
prospektų, tai ir kalbinam 
prie musų SLA 192 kuopos 
prisirašyti.

SLA 192 Kuopos Kareiviai

Nors mes gyvename mažo- ! 
je kolonijoje, bet musų jau- i 
nuolių gana daug tarnauja ' 
Dėdės Šamo karo tarnyboje, j 
gindami musų visų laisvę. Ir . 
šie jaunuoliai visi atsižymėję \ 
su aukštesniais laipsniais tar­
nyboj, o kiti dar eina moks- i 
lą. '

Šie SLA 192 kp. nariai, yra į 
karo tarnyboje: V. Sakalaus- i 
kas, V. Daugirda, P. Karalių- !

nas, V. Karaliūnas, liutenen- 
tas Alfonsas Karaliūnas, J.

i Bakšis, B. Bakšis, P. Bak- i 
šis, A. Stankevičius, K. Pet- 
kiutė, A. E. Glotnis, A. Bal- : 
čius, F. Balčius, B. Misioko- I 
nis, J. Bičiolis, J. Dambraus- į 
kas, J. S. Ivoška (dar moki­
nasi V. S. Duquesne Univer-

| sitete).

Ne SLA Nariai Kareiviai

F. Bartkus, J. Skieris, J. 
i Unaitis, V. Miliauskas, V.

V. Bikauckas, A. Bikauckas,
W. Bikauckas, N. Česnys, 
V. Bagdonas, J. Gudynas, J. 
Stonis, J. Zafro, A. Valaitis, 
V. Valaitis, F. Ubarta, A. 
Mockus, F. Mockus, F. Pet­
raitis, A. Gutauskas, A. Al- 
brikas, J. Albrikas, A. Gu- 
zauskis, J. Guzauskis, A. 
Peteliuniutė, A. Peteliunas, 
J. Peteliunas, A, Yukštas, J. ! 
Kaupas, A. Maslauskas, Po­
vilaitis, J. Raudonis, liutenan- 
tė M. Špakauskiutė.

SLA 192 kp. narių kariuo­
menėje turime 17, o ne na- ■ 
rių 32. Tai gražus pulkelis 
jaunuolių vargsta už mus vi­
sus ir musų laisvę, yra net 
po du-tris ir keturis iš vieno j 
namo. Iš šios jaunuolių skait­
linės daug tarnauja užsieny. 
Kai kurie jau paleisti namo, 
nes sužeisti.

Dėlto brangus broliai ir se­
sės, gelbėkim savo brangius 
karžygius. Bet kaip? Aukoki­
me Raudonąjam Kryžiui pini- l 
gų, aukomim kraują, šiltų 
užklodalų ir savo darbais. Pa- ■ 
aukokim valandą-kitą siuvi- i 
mui, mezgimui ir žaizdraišių : 
pritaisymui.

Gal jau visi gerai žinote, 
kad nuo vasario 16 dienos i 
prasidėjo vajus pardavimui ■ 
$5,000,000 Karo Bonų tarp j 
Amerikos lietuvių. Vajus tęsis 
iki balandžio 30 dienos. Todėl 

ir mes negalime pasilikti ne­
pasidarbavę. Kur kas bonus 
pirksim, bet neužmirškim už­
siregistruoti lietuviais, kad ei­
tų lietuvių kreditui.

Newkensingtonieciai, padė­
kime širdingai darbuotis, nes 
mes visi laukiame, kad tik 
greičiau karas pasibaigtų ir 
galėtume pamatyti savo my­
limiausius vaikus. Mes nori­
me, kad visi viršišvardinti 
jaunuoliai sugrįžtų tokiais, 
kokiais išėjo iš namų.

Mes visi linkime musų kar­
žygiams geriausios laimės ir 
sveikatos!

I. Ivoškienė, 
SLA 192 kp. koresp.

Wilkes Barre, Pa.
Iš SLA 115 Kp. Susirinkimo

SLA 115 kp. susirinkimas 
įvyko kovo 5 d. Susirinkimą 
atidarė ir vedė vice pirm., A. 
Kupris. Sekr., J. Adomaitis, 
perskaitė praeito susirinkimo 
protokolą, kuris priimtas be 
pataisymų.

Veikiančioji komisija išdavė 
raportą, pranešdama, kad mu­
sų kuopa trumpoje ateity tu­
rės tris parengimus. Raportas 
priimtas.

Sekė priėmimas naujų na­
rių. Musų gerbiamoji organiz., 
sesuo M. Tamulaitienė, persta­
tė dar devynis kandidatus. Tai 
jau buvo 51 kandidatai, jos 
gauti laike šio vajaus. Ji ren­
giasi prirašyti nemažiau 60. 
Todėl, valio musų darbščioji 
organizatorė! Ji parodė, kad 
gali ir vyrus pralenkti ir net 
didesnių kolonijų. Jai pavykę 
prirašyti ir scrantonietį Praną 
Eglavickį, jauną ir gabų nau­
jos industrijos biznierių, kuris 
turi apie 100 darbininkų ir iš- 
dirbinėja divonus-karpetas. Jo 
biznis labai smarkiai auga ir

; jis greitai praturtėjo. Pranas 
yra sūnūs Bernardo ir Pra-

, nės Eglavickių, gyvenančių 
Wilkes Barre, Pa., ir yra se­
serėnas brolių Antano ir Mi­
ko Kuprių, SLA 115 kp. dar­
buotojų. Todėl garbė musų 
organizatorei už tokio žmo­
gaus į musų organizaciją į-

! traukimą. Mes tikime, kad ji 
laike šio vajaus apsivainikuos 
laimėjimu, pralenkdama visus 
kitus organizatorius. Mes to

i jai linkime!
Mikas Kupris,

SLA 115 kp. koresp.

J. K. Mažuknos 
Pareiškimas

Tai yra provokacija ir me­
las skleidžiamas, buk aš ka­
da nors bučiau varęs bent ko­
kią agitaciją prieš kokį nors 
lietuvių suvažiavimą ar į tuos 
suvažiavimus aukų siuntimą. 
Taipgi melas, kad aš nore 
čia u matyti, kad Lietuva butų 
nelaisva ir nedemokratiška. Vi­
sados buvau ir pasiliksiu lais­
vos ir demokratiškos Lietuvos 
šalininku.

Šį pareiškimą darau ne del 
t to, kad SLA nariai už mane 

balsuotų, bet del to, kad ma- 
j no nusistatymas Lietuvos 

klausimu nebūtų kraipomas.
J. K. Mažukna,

SLA vice prezidentas.

Niekad nepervėlu nusipirkti 
dar vieną Karo Boną.

Protokolas
SLA. PILDOMOSIOS TARYBOS SUVAŽIAVIMO,
ĮVYKUSIO RUGSĖJO 4—7 DIENOMIS, 1943 ME­
TŲ, HOTEL WILLIAM PENN IR HOTEL HENRY, 
PITTSBURGH, PA.

(Užbaiga)
40. Svarstomas SLA Ketvirto Vajaus pratęsimas 

iki pilnų metų laiko, kaip tą pasiūlo SLA sekretorius 
M. J. Vinikas savo raporte ir kaip to pageidauja visos 
eilės SLA kuopų organizatoriai. Atsižvelgiant į tai, 
kad SLA Ketvirtas Vajus prasidėjo kuone pabaigoje 
pavasario ir vasaros metu labai sunku organizato­
riams darbuotis naujų narių prirašymui, įnešta, pa­
remta ir vienbalsiai nutarta SLA Ketvirtą Vajų pra­
ilginti iki kovo 31 d., 1944 metų.

41. Svarstomas kelių SLA kuopų nusistatymas 
nepriimti duoklių į Kareivių Fondą ir padėtis su tais 
nariais, kurie užsispyrusiai laikosi nusistatymo ne­
mokėti duoklių į Kareivių Fondą. Visą padėtį nuo­
dugniai apsvarsčius, įnešta, paremta ir vienbalsiai nu­
tarta:

a) Priminti kuopų valdyboms, kurios nepriima 
narių mokamų duoklių į Kareivių Fondą, kad jos pra­
sižengia prieš SLA konstituciją ir gali būti patrauk­
tos atsakomybėn.

b) Grieštai prisilaikyti praeito Pildomosios Ta­
rybos suvažiavimo nutarimo, kad nariams ligoje pa­
šalpos ir jų pašalpgaviams pomirtinės bus išmokėtos 
tik tokiu atveju, kai jie bus pilnai užsimokėję duokles 
Kareivių Fondui.

c) Priminti kuopoms ir nariams; kad neužsimo- 
kėjimas seimo uždėtų duoklių atima kuopoms ir na­
riams Susivienijimo valdyme atstovybės teises (kon­
stitucijos Skyrius 11, paragrafas 6, sub-paragrafas f).

d) Raportuoti sekančiam SLA seimui Kareivių 
Fondui duokles neužsimokėjusias kuopas ir narius.

42. Svarstomas Centro raštinės ir Tėvynės spaus­
tuvės tarnautojų prašymas pagal geriausias išgales 
pakelti jiems algas. Centro įstaigoje tarnautojai ir 
tarnautojos savo prašymą remia tuo neužginčijamu 
faktu, kad visos pragyvenimo reikmenys žymiai pa­
brango ir kad iš algų atskaitant valdžiai mokesčius ir 
10% karo bonų pirkimui, nebelieka išgalių bent kiek 
žmoniškesniam pragyvenimui. Apsvarsčius, įnešta, į 
•paremta ir vienbalsiai nutarta įgalioti SLA sekreto­
rių M. J. Viniką pakelti Centro įstaigos tarnautojams ; 
algas po $2.00 savaitėje.

Penktą sesiją prezidentas F. J. Bagočius uždarė į 
7 vai. vakare, patvarkydamas, kad šešta sesija prasi­
dės 9:30 vai. ryte rugsėjo 7 d., 1943 m., toje pačioje į 
vietoje.

* 3 * / ' 
SESIJA ŠEŠTA ' i

šeštą sesiją prezidentas F. J. Bagočius atidarė 
9:30 vai. ryte rugsėjo 7 d., 1943 m., Hotel Henry, kam­
bary K9, Pittsburgh, Pa. Sesijoje dalyvauja:

Prezidentas F. J. Bagočius,

Vice prezidentas J. K. Mažukna, 
Sekretorius M. J. Vinikas, 
Iždininkas'K. J. Gugis, 
Iždo globėjas S. Mockus,
Iždo globėja E. Mikužiutė, 
Daktaras kvotėjas dr. S. Biežis.

Sesijoje dalyvauja visi Pildomosios Tarybos na­
riai ir sudaro kvorumą.

43. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta jau įsi­
gyvenusia tvarka ir taisyklėmis vykinti Pildomosios 
Tarybos narių rinkimus sekančiai: kandidatų nomina­
cijos prasidės su lapkričio 1 d. ir baigsis su gruodžio 
31 d., 1943 m. Galutini rinkimai prasidės kovo 1 d. 
ir baigsis balandžio 30 d., 1944 metais.

44. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta SLA 
43 seimą pradėti birželio 26 d., 1944 m., 11 valandą 
ryte, Philadelphijos mieste, tokioje vietoje, kokią su 
Pildomosios Tarybos sutikimu parinks seimo rengimo 
komisija, susidariusi iš vietos SLA veikėjų, kurią Pil­
domoji Taryba užgirs kaipo teisėtus SLA 43 seimo 
rengėjus.

45. Svarstomi SLA konstitucijos Skyriaus VII, 
paragrafo 4-to, sub-paragrafų m) ir p) patvarkymai, 
kurių pirmasis nurodo, kad išbuvusiam pilnus tris 
metus Susivienijime N-l, N-2 ar N-3 skyriaus nariui, 
galutinam atsiskaitymui su juo išmokami jo susidė­
jusių rezervų pinigai. Tuo tarpu sub-paragrafas p) 
patvarko, kad tokiam nariui automatiškai išduodamas 
išmokėtos apdraudos paliudijimas pagal jo susidėju­
sių rezervų sumą, jei narys nepareikalauja pinigų iš­
mokėjimo. Kadangi šie patvarkymai vienas kitam 
prieštarauja, be to, išduodant automatiškai išmokė-

i tos apdraudos paliudijimus savo duokles nustoju­
siems mokėti nariams, tokiu apdraudos paliudijimu 
administravimo išlaidos supuola ant tų SLA narių, 
kurie pilnas duokles moka, tai įnešta, paremta ir 
vienbalsiai nutarta paruošti įnešimą sekančiam SLA 

I seimui šių konstitucijos prieštarivimų prašalinimui 
sekančiai:

Sub-paragrafą p) pakeisti ta prasme, kad išmo­
kėtos apdraudos paliudijimai išduodami tik tiems na­
riams, kurie raštu per savo kuopą to pareikalauja ir 
sutinka mokėti mokesčius Susivienijimo administravi­
mui, būtent: 15c. lėšų fondui ir 2c. Našlių ir Našlaičių 
fondui, viso 17c. per mėnesį, arba sutiks, kad butų 
atitraukta iš rezervų kaipo lien po $2.04 kas metai, 
iki rezervų išteks, šias duokles ir kuopos reikalams 
duokles mokanti nariai skaitysis pilnateisiais organi­
zacijos nariais, turinti teises prigulėti prie ligoje pa­
šalpos skyriaus.

Šį konstitucijos pakeitimą paruoš atatinkamoj 
formoj ta pati Pildomosios Tarybos komisija: rice 
prezidentas J. K. Mažukna, sekretorius M. J. Vinikas 
ir iždininkas K. P. Gugis, kuriai jau pirminiu Pūdo­
mosios Tarybos nutarimu yra pavesta bendrr su 
Įstatų, Komisija, pagal SLA 42 seimo nutarimą, per­
tvarkyti konstitucijos SkjTiaus IV-to atatinkamus 
paragrafus ta prasme, kad daugiau sukoncentravus 
SLA administravimo aparatą ir kad butų konstituci­
joj nurodomos aiškios išsilavinimo ir organizacijos 

reikalų supratimo kvalifikacijos kandidatams į Pil­
domosios Tarybos urėdus, ko dabar konstitucija vi­
siškai nenurodo. Viršuje suminėta Pildomosios Ta­
rybos komisija ir SLA Įstatų Komisija yra įgalioja-
mos nusakytų konstitucijos pakeitimų projektus pa­

puošti ir konstitucijoj nurodyta tvarka priduoti se- ■ 
kančiam SLA seimui apsvarstyti ir išrpęsti.

46. Svarstoma adv. John J. Gorman sąskaita: Į 
$17.15 teismo išlaidų ir $150 už jo legalius patarnavi- • 
mus teisme, kuomet SLA nuosavybės, 3405 So. Lowe

Į Ave., Chicago, Ill., kaimynas J. Dėdynas užvedė by- ' 
lą prieš Susivienijimą už jo namui padarytus nuosto­
lius bėgančiu vandeniu iš SLA nuosavybės pusės. 
Vienbalsiai nutarta adv. Gormanui sąskaita sumoje 
$167.15 išmokėti.

47. Svarstoma SLA Labdarybės Komisijos narės 
M. Kemešienės prašymas išmokėti sąskaitą sumoje 
$25.00 kaipo atlyginimą jai išlaidų ir už darbą tar­
naujant SLA Labdarybės Komisijoj nuo liepos 1 d., 
1940 m. iki liepos 1 d., 1942 m. Vienbalsiai nutarta 
sąskaitą išmokėti.

48. Svarstoma buvusios SLA Prieglaudos Namo 
Komisijos nario, Walter J. Morriso, prašymas išmo­
kėti jam likusią dalį sąskaitos sumoje $54.00, kaipo 
susidariusias išlaidas už komisijos suvažiavimą, kuris 
nebuvo autorizuotas pagal SLA 40 seimo nutarimą. 
Apsvarsčius nerasta galimu W. J. Morriso prašymo i 
patenkinti, vienok galima priminti broliui Morrisui, 
kad jis gali kreiptis su prašymu į sekantį SLA sei­
mą šią sąskaitą jam išmokėti.

49. Svarstomas SLA Pildomosios Tarybos na­
riams atlyginimo už patarnavimus biznio operacijose 
klausimas. Vienbalsiai nutarta įgalioti prezidentą F. 
J. Bagočių ir iždininką K. P. Gugį šį reikalą ištirti 
įstatymų plotmėje ir raportuoti sekančiam Pildomo­
sios Tarybos suvažiavimui.

50. Svarstoma SLA Lėšų Fondo padėtis. Ap­
svarsčius prieita išvados, kad knygvedystėje palaiko­
mo Tėvynės Fondo neautorizuoja SLA konstitucija j 
ir kad niekam nėra žinomaą nei tokis SLA seimo nu- į 
tarimas, kuris autorizuotų atskiro Tėvynės Fondo pa­
laikymą. Be to, pagal SLA konstitucijos patvarkymą 
ir praeito seimo nutarimą, Tautiškų Centų Fondas j 
yra skyrius Lėšų Fondo. Toliaus Pildomoji Taryba , 
suranda, kad Tautiškų Centų Fondas netiksliai ir ne- I 
korektingai pavadintas angių kalboje “Philanthropy 
Fund”. SLA Našlių ir Našlaičių Fondas yra tokiu 
filantropiškų fondu, bet ne Tautiškų Centų Fondas, i 
kuris palaikomas tautiniams ir kultūriniams darbams 
paremti. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta Tau­
tiškų Centų Fondą angliškai pavadinti Fraternal Ac- ■ 
tivities Fund.

51. Svarstomas SLA atstovų ir Tautos Reikalų į 
Komisijos narių, -dalyvaujančių Amerikos Lietuvių 
Konferencijoj, išlaidų atlyginimo klausimas. Įnešta,

. paremta ir vienbalsiai nutarta iš tos sumos Tautiškų 
Centų, kurią praeitas seimas paliko Pildomosios Ta- ! 
rybos dispozicijoj tautinei ir Lietuvos reikalais veik- • 

į lai, apmokėti tiems Pildomosios Tarybos nariams į 
i. Amerikos Lietuvių Konferencijoj dalyvavimo išlaidas, I 

kurie yra SLA atstovais Amerikos Lietuvių Taryboj 
ir šioj konferencijoj ir Tautos Reikalų Komisijos na­
riams. Tiems Pildomosios Tarybos nariams, kurie 
nebuvo Susivienijimo atstovais konferencijoj ir vi­
siems Pildomosios Tarybos nariams šio Pildomosios 
Tarybos suvažiavimo išlaidas apmokėti iš Lėšų Fondo.

šeštą sesiją prezidentas F. J. Bagočius uždarė 
12:30 vai. popiet, patvarkydamas, kad septinta sesija 
prasidės 1:30 vai. popiet toje pačioje vietoje.

SESIJA SEPTINTA
Septintą sesiją prezidentas F. J. Bagočius atidarė 

1:30 vai. popiet rugsėjo 7 d., 1943 m.. Hotel Henry, 
kambary K9, Pittsburgh, Pa. Sesijoje dalyvauja visi 
Pildomosios Tarybos nariai ir sudaro kvorumą.

52. Vienbalsiai nutarta išrinkti komisiją, kuri 
išdirbs planus suteikimui dovanų ir pagerbimo tiems 
kuopų valdybų nariams, kurie ištarnauja kuopų val­
dybose nuo 10 iki 25 metų ir ilgiau. Į komisiją iš­
rinkta: vice prezidentas J. K. Mažukna, iždo globėjai 
S. Mockus ir E. Mikužiutė. Komisija išdirbtus pla-’ 
nūs raportuos sekančiam Pildomosios Tarybos suva­
žiavimui.

53. Svarstoma SLA aktuarų nurodymai New Yor- 
ko Apdraudos Departamentui ką Susivienijimas pri­
valo padaryti N. F. C. apdraudos skyrių sustiprini­
mui, kurie dabar sudaro organizacijai nemažus kas­
metinius nuostolius, palyginus šių skyrių metines pa­
jamas su išmokamomis pomirtinėmis. Visą padėtį 
nuodugniai apsvarsčius ir atsižvelgiant į SLA narių 
gerovę, įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta, kad 
pirmojo SLA aktuarų nurodymo vykinimui, būtent 
perkėlimui N. F. C. apdraudos skyriaus narių į dabar 
veikiančius apdraudos skyrius konkretus planas ar 
planai butų laiku prirengti sekančiam SLA seimui ap­
svarstyti ir užgirti.

54. Pasiremiant musų krašto valdžios prašymu, 
kad visi laikraščiai kiek galima sumažindami pusla­
pių skaičių mažintų popieros naudojimą, kurios pro­
dukcija karo metu laikraščių leidimui yra apribota, 
įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta visomis išgalė­
mis prisitaikyti prie valdžios pageidavimų ir jai butų 
reikalo Tėvynės leidimą suretinti iki dviejų kartų per 
mėnesį. Jei prisieitų reikalas šį nutarimą vykinti, 
tai tą daryti tik pasitarus su Kontrolės ir Apšvietos 
Komisijomis.

55. Kadangi šio suvažiavimo eigoje buvo neįma­
noma protokolą pilnai parašyti, kad butų galima jį 
perskaityti ir jo tarimus užgirti pačiame suvažiavi­
me, tai vienbalsiai įgaliojami prezidentas F. J. Bago­
čius ir sekretorius M. J. Vinikas šio suvažiavimo pro­
tokolą užgirti ir tokiu atveju jo visi tarimai bus pri­
valomi visiems lygiai taip, kaip kad jie butų užgirti 
pačiame Pildomosios Tarybos suvažiavime.

Septintą sesiją ir suvažiavimą prezidentas F. J. 
Bagočius uždarė 6:30 vai. vakare rugsėjo 7 d., 1943 
metais.

F. J. BAGOČIUS,
SLA prezidentas,

M. J. VINIKAS,
SLA sekretorius.

i
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Amerikos Lietuvių Veikla
_______________________ . -II - -   ——————— '........................................................................................... '    - - ..   . ... - -   - —

Bridgeport, Conn.

Organizuojasi Amerikos 
Lietuvių Tarybos Skyrius

Šio miesto lietuviai kiek 
susivėlino šiame taip svarina­
me reikale, kaip prisirengimas 
prie paramos musų Lietuvoje 
gyvenančių brolių ir seserų. 
Kuomet tik Europos karo ug­
nis kiek bus apgesinta, tuo­
met Amerikos lietuviai išties 
savo pagelbos ranką musų vi­
sų mylimai Lietuvai ir nuvar- 
gusiems musų visų giminėms, 
kurie turės laimės išlikti gy- : 
vi iš šios baisios skerdynės. • 
Keli šio miesto veikėjai, su- ' 
sirinkę vieną gražų vakarą j 
pas ponus Dulbius, susitarė . 
organizuoti Amerikos Lietuvių 
Tarybos skyrių.

Darbas jau gerokai pradė­
tas ir gana vieningai yra va­
romas pirmyn. Balandžio 16 d. 
yra rengiamos prakalbos, ku­
rios įvyks Šv. Jurgio lietuvių 
parapijos svetainėje. Kalbėto- { 
ju yra apsiėmęs ponas Lauč- j 
ka, Amerikos redaktorius, iš i 
Brooklyn, N. Y.

Bridgeport© lietuviai, kuo­
met pamatysite garsinimus 
pirmame sekmadieny po Ve­
lykų atsilankykite į prakalbas 
ir prisidėkite prie to svarbaus 
darbo prisirengime pagelbėti 
Lietuvai. Vargiai yra bent 
vienas lietuvis bei sesuo lie­
tuvaitė, kurių nebūtų nepa- 
silikę Lietuvoje artimi gimi­
nės ir jaunystės draugai, ku­
rie dabar ten randasi baisaus 
karo laikotarpiu: rusų, vokie­
čių ir gal vėl atgal rusų bus 
pavergti ir nežmoniškai kan­
kinami. Ten musų visų likę 
mylimieji laukia iš mus mo­
ralės ir materialės paramos. 
Todėl musų visų pareiga jiems 
prigelbėti. A. J. V.

Worcester, Mass.
Si i s-Tas Iš Lietuvių Veikimo
Gavus žinią, kad numirė 

kompozitorius S. Šimkus, Auš­
relės choras tuojau stojo į 
darbą: velionio atminčiai ren­
gia vien jo dainų koncertą, 
kuris įvyks balandžio 16 d., 
Lietuvių Kliubo svetainėje, 12 
Vernon St.

Lietuvių Karo Bonų Komi­
teto susirinkimas įvyko kovo 
12 d. Pabaigus Ketvirtosios 
Karo Paskolos vajų, pasirodo, 
kad Worcesterio lietuviai Ka­
ro Bonų išpirko už $199,125, 
už ką bus vienas ligoninės lėk­
tuvas pavadintas Worcesterio 
Lietuviu.

Kaip lietuviai gerai atsižy­
mėję laike Ketvirtosios Karo 
Paskolos vajaus, taip turėtų 
atsižymėti ir laike Raudonojo 
Kryžiaus vajaus. A. J.

New Haven, Conn.
Bendri Reikalai

Amerikos Lietuvių Tarybos 
vietinis skyrius turėjo susi­
rinkimą kovo 10 d. parapijos 
svetainėje. Išklausyta raportai 
iš parengimo, kuris pelno da­
vė. N įtarta centrui pasiųsti 
$100, o $33 — Raudonąjam 
Kryžiui. Nutarta prisidėti ir 
dalyvauti ‘card party”, kuri 
rengiama Raudonojo Kryžiaus 
naudai. Šią pramogą rengia 
Raudonojo Kryžiaus lietuvių 
skyrius.

A. L. T. vietinis skyrius nu­
tarė atsišaukti į vietos lietu­
vius, kad jie kreiptų daugiau 
domės į dabartinę Amerikos 
ir Lietuvos padėtį, kostro- 
piausiai visa kuo prisidedant 
prie laimėjimo karo ir išgavi­
mo Lietuvai nepriklausomy­
bės. Skyrius nutarė balandžio 
26 d. šaukti masinį susirinki­
mą parapijos svetainėje, po­
piet. Susirinkime bus ir sve­
timų tautų atstovų, jų tarpe 
ir musų miesto majoras, John 
Murphy. Bus pasiūlyta New 
Haveno lietuvių vardu nu­
pirkti nors du “Jeeps” Dėdes 

Šamo kariuomenei. Todėl jau 
dabar kviečiame visus vieti­
nius lietuvius atsilankyti ir 
pakviesti savo pažįstamus šia­
me svarbiame susirinkime da­
lyvauti.

Draugijos, kurios nepriklau­
so prie A. L. T. skyriaus — 
kviečiamos išrinkti delegatus 
ir priduoti jų vardus Jonui 
Tamuliui, kuris pakvies juos 
į busimus susirinkimus.

Korespondentas.

Waterbury, Ccnn.

Penkių Milionų Karo 
Bonų Vajus

Lietuvių Karo Bonų vajaus 
paskirtas komitetas turėjo 
susirinkimą kovo 17 dieną. 
Pilnai apsvarsčius vajaus vyk­
dymo reikalus, štai kaip mu­
sų kolonijoje pardavinėsime 
bonus:

1. Komisija kreipėsi pas 
miesto majorą John Monagan 
ir pas War Bond Drive pir­
mininką James E. Moran ir 
gauta jų nuoširdus pritarimas.

2. Mes kreipiamės į visus 
bankus, U. S. Post Office ir 
visur kitus, kur tik parduo­
da Karo Bonus. Visur gauta 
nuoširdus pritarimas ir tiki­
mės gauti pagelbą. Mes ten 
palikome po keliasdešimts 
Lithuanian War Bond Drive 
aplikacijų (Five Million Dol­
lar Lithuanian War Bond 
Drive). Kada bonus pirkai­
te banke arba pašte (čia kal­
bu musų kolonijoje), papra­
šykite specialių baltų blankų, 
kurios naudojamos tik šio va-

Treasury Department, 
Washington, D. C.

March 18, 1944 i
F. J. Bagocius, President 
Lithuanian Alliance

of America, 
302 West Broadway, 
So. Boston, Mass.
Dear Mr. Bagocius:

Thank you for the copy of 
your letter sent to the Na­
tional War Bond Committee, ; 
Americans of Lithuanian De- ' 
scent, in Cleveland, Ohio, da- Į 
ted March 14, 1944. We ap- : 
preciate your appeal to the | 
War Bond Committee to 
double their efforts in the 
present Five Million Dollar 
Drive, and are confident that 
every member of your orga­
nization will do his outmost to 
insure the success of this 
drive.

Everyone knows that in 
1944, tens of thousands of our I 
men will sacrifice their lives 
to safeguard our freedom. If 
these weren’t fighting the ,

Atsišaukimas j Amerikos Lietuvius 
$5,000,000 Karo Bony Reikalu

Manau jau esate skaitę t 
laikraščiuose, o gal gavote ir 
laišką su prašymu pirkti Karo 
Bonų Amerikos lietuvių kre­
ditan. Aš šiuo savo raštu no­
riu paraginti tuos Amerikos 
lietuvius, kurie dar nėra gavę 
šiuo reikalu paraginimo laiš­
kais ir nepastebėjo spaudoje. ;

Karo Bonų pirkimas yra vi- , 
sų Amerikos lietuvių reikalas, j 
Jei bent pusė Amerikos lie­
tuvių pirktų po vieną $25 ver- . 
tės boną, tai susidarytų apie ! 
$12-15,000,000 vertės bonų. 1 
Todėl pažadėta sukelti suma j 
$5,000,000 neturėtų būti sun­
ku. Butų labai gerai, jei mi­
nimą sumą sukeltame greitu 
laiku su dideliu kaupu.

New Yorko seimas nutaręs į 
$5,000,000 “Lithuanian War j 
Bond Drive”, išrinko Nacio- ; 
nalę Komisiją iš 44 asmenų , 
ir paskyrė laiką nuo vasario ' 
16 dienos iki balandžio 30 die- ‘ 

Į jaus tikslui. Ant tų blankų 
' yra dvi “Recytes”, vieną jų 
| duos bonų pirkėjui, kurią lai- 
j kykite sau. Kitas kuponas yra 

“Record Receipt”, kurį pasi- 
i liks bonų parduotuvė, o vė­

liau komitetas suriks, arba jei 
i kartais atiduotų bonų pirkė- 
į jui tą “Record Receipt”, tuo- 
; met pasirašę savo vardą ir 
Į pavardę pažymėtoje vietoje, 

pridudkite vietiniam komite- 
; tui, kuris susideda iš Jono 

Tarailos, dr. M. J. Colney, p.
' Izabel Krugelienės, Jono Klik- 

no ir Jacob Trečioko.
Taigi dabar šiuo tikslu kvie- 

i čiarne visus ir visas į pagelbą, 
kad šis darbas butų pasek­
mingas. Kaip girdėti iš kitų 

; kolonijų, kaip Ansonia, Meri­
den ir kitur, tai jos jau turi 
pardavę už keliolika tukstan- 

Į čių dolerių Karo Bonų del šio 
: vajaus. Taigi nepasilikime ir 

mes, nes kuo daugiau Karo 
Bonų išpirksime, tuo greičiau 
Amerika karą laimės ir tuo 

, greičiau musų sunai sugrįš 
, namo.

Karo Bonų Komitetas.

Binghamton, N. Y. __  
Klaidos Atitaisymas

Rašydamas apie Lietuvos 
į laisvės šventės minėjimą, pra- 
i leidau nepažymėjęs p-lės P. 

Jaškauskaitės, kuri taip gra­
žiai dainavo solo “Mano Ro­
žės”. Jos dainavimas publikai 
labai patiko ir ją palydėjo 
gausiu delnų plojimu.

Malonėkite man atleisti.
A. Lėpa.

Germans in Europe and the 
Japanese in the Pacific the­
atre of war, we would be 
fighting them right here in 
the United States. It seems 
reasonable then, that we 
should lend our dollars today 
— every day — to protect 
ourselves, since every dollar 
not only helps to fight the 
enemy but also serves to keep 
down a vicious inflation.

Again thanking you and 
looking forward to receiving 
future reports of your pro­
gress, I am

Sincerely,
William C. FitzGibbon, Chief 
United Nationalities Section 

War Finance Division.
Red. Pastaba: — šį laiš­

ką SLA Prezidentui Mr. Fits- 
Gibbon prisiuntė po to, kai 
brolis Bagočius jam pasižadė­
jo SLA narius ir SLA kuo­
pas paraginti dabar praveda­
mą penkių milionų Karo Bo­
nų vajų paremti.

nos, 1944 m. Aplinkybės taip 
susidėjo, kad man tenka gar­
bė būti šios Nacionalės Komi­
sijos pirmininku. Darbas yra 
netiktai labai didelis, bet ir 
labai atsakomingas. Aš suti­
kau eiti į šį didelį ir atsako- 
mingą darbą, pasitikėdamas 
skaitlingos komisijos narių 
gabumais ir grieštu pasirįži- 
mu dirbti, o taipgi pilnai pasi­
tikėdamas, kad lietuvių kolo­
nijose pirmiau sudaryti bonų 
reikalais komitetai netik šiam 
garbingam darbui pritars, bet 
stos į bendrą darbą. LAUKIU.

Karo Bonų reikalais adre­
suokite:

NATIONAS WAR BOND 
COMMITTEE, 

Americans of Lithuanian 
Descent, 

6820 Superior Avenue, 
Cleveland 3, Ohio, arba 

314 Walnut Street, 
Newark 5, New Jersey.

A. S. Trečiokas.

SLA Kuopų Susirinkimai
NEW YORK, N. Y. — S. 

L. A. 126 kp. svarbus mėne­
sinis susirinkimas įvyks ba­
landžio 5 d., SLA Raštinės 
patalpose,, 307 W. 30-th St., 
New York, N. Y. Prasidės 8 
vai. vakare. Šiame susirinki­
me rinksime Pildomąją Tary­
bą ir delegatus į SLA 43 sei­
mą. Taipgi rinksime delega­
tus į lietuvių konferenciją, ku­
ri įvyks gegužio 14 d. SLA 
penkto apskričio delegatai iš­
duos raportus. Vadinasi, šis 
susirinkimas bus labai svar­
bus ir todėl prašome visus 
narius atsilankyti. — S. E. 
Vitaitis, sekr.

WESTVILLE, ILL. — SLA 
18 kp. svarbus susirinkimas 
įvyks balandžio 2 d., miesto 
svetainėje, 1 vai. popiet. Visi 
nariai yra kviečiami skaitlin­
gai susirinkti, nes bus Pildo­
mosios Tarybos rinkimai. — 
Korespondentė.

EASTHAMFTON, MASS.— 
SLA 312 kuopos susirinkimas 
įvyks balandžio 9 d., visiems 
nariams žinomoje svetainėje. 
Visi nariai ir narės būtinai 
ateikite, nes turime daug ne­
baigtų reikalų atlikti, ir bus 
Pildomosios Tarybos rinkimai. 
Visų narių būtinas reikalas 
šiame susirinkime dalyvauti, 
nes mums visiems kaip kuo­
pos, taip ir musų numylėtos 
organizacijos reikalai lygiai 
rupi. — J. Jaruševičius, užra­
šų sekr.

BINGHAMTON, N. Y. — 
Šiuo pranešu, kad SLA 50 
kp. mėnesinis susirinkimas į- 
vyks balandžio 4 d., Lietuvių 
Svetainėje, 315 Clinton St., 
7:30 vai. vakare. Visi kuopos 
nariai būtinai dalyvaukite, nes 
bus balsuojama SLA Pildomo­
ji Taryba ir renkami delega­
tai į SLA 43 seimą. — P. B. 
Balčikonis, sekr.

NEW KENSINGTON, PA.
— SLA 192 kp. susirinkimas 
įvyks balandžio 10 d., Slavų 
Sokolų svetainėje, 1136 — 
4-th Avė. Duokles pradės im­
ti 7 vai., o susirinkimas prasi­
dės 8 vai. vakare. Visi nariai 
ir narės malonėkite atsilanky­
ti, kad susirinkimas butų 
skaitlingas balsavimui Pildo­
mosios Tarybos. Susirinkimas 
turėjo būti balandžio 9 d., bet 
kadangi Velykos pripuola tą 
dieną, tai atidėjom balandžio 
10 d. ’Ateidami, atsiveskite 
aplikantų prirašyti prie SLA 
192 kuopos. — SLA 192 Kuo­
pos Koresp.

DETROIT, MICH. — šiuo 
atkreipiu SLA 200 kuopos na­
rių atydą, kad balandžio 2 d., 
2 vai. popiet, Polish Veterans 
svetainėje, 3105 Holbrook 
Ave., Hamtramck, įvyks spė- 
cialis kuopos susirinkimas, ku­
riame, apart kitų reikalų, bus 
renkama SLA Pildomoji Ta­
ryba. Taipgi bus pranešama 
apie kuopos rengiamą teatrą 
“Paslėpta Nekaltybė”, kuris 
bus vaidinamas balandžio 16 
dieną, viršminetoje svetainė­
je. Bus dalinami įžangos ti- 
kietai nariams jr renkami dar­
bininkai minėtam parengimui.
— P. Daugėla, užrašų sekr.

WILKES BARRE, PA. — 
SLA 35 kp. susirinkimas įvyks 
balandžio 2 d., 2 vai. popiet, 
B. Pateliuno svetainėje, 53 
Bank St. Visi nariai malonė­
kite atsilankyti į šį susirinki­
mą, nes bus rinkimai Pildo­
mosios Tarybos. Bus ir dau­
giau reikalų aptarimui. Atei­
dami, atsiveskite kandidatų 
prirašyti prie SLA 35 kuopos.
— U. Krisčiunienė, sekr.

LOS ANGELES, CAL. — 
SLA 75 kp. susirinkimas į- 
vyks balandžio 14 d., 7 vai. 
vakare, 246 So. Hill St. Visi 
nariai ir narės malonėkite at­
silankyti ir užsimokėti duok­
les, kad nepaliktumet suspen­
duoti. Taipgi bus balsavimai 
SLA Pildomosios Tarybos ir 
aptariami kiti svarbus SLA 
reikalai. — N. Mockus, sekr.

CLEVELAND, OHIO. — 
SLA 136 kp. svarbus susirin­
kimas įvyks balandžio 10 d., 
7 vai. vakare, Lietuvių Svetai­
nėje. Bus rinkimas Pildomo­
sios Tarybos ir atliekami kiti 
svarbus reikalai. Visi nariai 
prašomi atsilankyti. Už neat­
silankymą busite baudžiami. 
Nusitarėme šią vasarą turėti 
vakacijas, todėl visi bukite 
prisirengę laiku užsimokėti 
duokles. Raudonojo Kryžiaus 
komisija prašo visų narių at­
silankyti, nes visiems bus iš­
duodami narystės ženkleliai.
— S. čerauka, sekr.

I CHICAGO, ILL. — SLA
238 kuopos mėnesinis susirin- į 
kimas įvyks balandžio 4 d., i 
K. Gramanto svetainėje, 4535 
So. Rockwell St., 7:30 vai. va- į 

i kare. Bus balsavimas Pildo- l
mosios Tarybos ir atliekami 
kiti bėganti kuopos reikalai, !

! Malonėkite skaitlingai atsilan- į 
kyti, nes kiekvienas privalote

• atiduoti savo balsą už mums 
patinkamus kandidatus. — J. 
Povilaitis, koresp.

CLEVELAND, OHIO. — 
SLA 14 kp. svarbus susirin- j

Į kimas įvyks balandžio 4 d., i 
Lietuvių Svetainėje, 6835 Su­
perior Ave. Šiame susirinkime

■ rinksime Pildomąją Tarybą, 
. todėl kiekvieno nario būtina 

pareiga dalyvauti ir paduoti 
savo balsus už tokius kandi­
datus, kurie išrodo geriausi ir 
tinkamiausi musų organizaci- , 
jos valdymui. Nesivėluokite, 1 
nes susirinkimas prasidės ly- | 
giai 8 vai. vakare. — K. Stau- : 
pas, nut. sekr.

SHENANDOAH, PA. — S.
L. A. 303 kp. mėnesinis susi- 

| rinkimas įvyks balandžio 2 d., 
j 1 vai. popiet, priprastoje vie- 
, toje. Visi nariai ir narės ma- ! 
' lonėkite atsilankyti, nes bus 
! svarbus reikalai aptariami.

Taipgi visi malonėkite užsi- 
i mokėti savo duokles, kad ne­

būtumėt suspenduoti. Šiame 
susirinkime rinksime SLA Pil­
domąją Tarybą. Ateidami, at­
siveskite savo draugus prira­
šyti prie SLA 303 kuopos. — i 
J. Šimanskis, sekr.

EASTON, PA. — SLA 342 
kp. susirinkimas įvyks balan­
džio 2 d., 2 vai. popiet, 631 
Walnut St. Visi nariai ir na­
rės malonėkite atsilankyti į 
viršminėtą susirinkimą, nes 
turėsime daug svarbių reika­
lų aptarti, o taipgi rinksime 
Pildomąją Tarybą. Nei vienas 
narys nepasilikite namie, bet 
visi dalyvaukite ir balsuokite. 
Ateidami, atsiveskite naujų 
aplikantų prirašyti prie SLA 
342 kuopos. — P. švelnikas, 
sekr.

CHRISTOPHER, ILL. — S. 
L. A. 161 kp. susirinkimas 
įvyks balandžio 2 d., 2 vai. 
popiet, stuboje 604 N. State 
St. Meldžiu visus narius da­
lyvauti šiame susirinkime, nes 
bus balsavimai Pildomosios 
Tarybos. Atsiminkite, kad Su­
sivienijimo gerovė priklauso 
nuo Centro valdybos, todėl 
turime išrinkti gerus narius. 
Ateidami, atsiveskite kandi­
datų prirašymui prie Susivie­
nijimo. — J. Gerdžius, fin. 
sekr.

CHICAGO, ILL. — SLA j 
139 kp. mėnesinis susirinki- 

' mas įvyks balandžio 4 d., • 
7:30 vai. vakare, A. Balchu- , 
no svetainėje, 10314 S. Michi­
gan Ave. Šiame susirinkime 
bus rinkimai Pildomosios Ta- į 
rybos, taipgi bus ir kitų svar- 

i bių reikalų aptarimui. Jūsų at- 
I silankymas yra labai reikalin- i 

gas. Malonėkite atsivesti nors 
po vieną kandidatą prirašy- i 
mui prie SLA 139 kuopos. — 
B. Gailevičius, fin. sekr.

CLIFFSIDE, N. J. — SLA
* 70 kp. susirinkimas įvyks ba- 
i landžio 2 d., 3 vai. popiet, pri­

prastoje svetainėje. Šiame su- į 
sirinkime rinksime SLA Pildo- Į

' mąją Tarybą, todėl yra visų 
■ narių pareiga dalyvauti ir ati- i 

duoti savo balsą už jums pa- 
tinkamiausius kandidatus. — j 
J. Grabauskas, užrašų sekr.

WESTVILLE, ILL. — SLA 
29 kp. svarbus susirinkimas į- 
vyks balandžio 9 d., priprasto- i 
je vietoje ir priprastu laiku. 
Šiame susirinkime visi šios 
kuopos nariai privalo dalyvau­
ti, nes rinksime Pildomąją 

' Tarybą ir tai yra visų narių 
i pareiga išrinkti tokius virši- 
j ninkus, kurie jiems išrodo ge- 
: riausi ir tinkamiausi, kad vė- 
. liau nereikėtų kaltinti kitus už 

neišrinkimą tokių, kokius jie 
norėjo. Už nedalyvavimą šia­
me susirinkime, nors jis įvyks 
ir per Velykas, busite baudžia-

• mi pinigiškai. — A A. Appa- 
1 naitis, fin. sekr.

CHICAGO, ILL. — SLA 
36 kp. susirinkimas įvyks ba­
landžio 5 d., Chicagos Lietu­
vių Auditorijoj, 3133 So. Hals- 
ted St., 7:30 vaL vakare. Vi­
si nariai ir narės kviečiami 
dalyvauti, nes bus balsavimas 
SLA Pildomosios Tarybos ir I 
taipgi bus rinkimas delegatų 
į SLA seimą, kuris įvyks Phi­
ladelphia, Pa. — A. Kaulakis, 
fin. sekr.

CHICAGO, ILL. — SLA 
129 kuopos svarbus susirinki­
mas įvyko balandžio 2 d., 1 
vai. popiet, J. Petrausko sve­
tainėje, 1750 So. Union Avė. 
Bus rinkimai SLA Pildomosios 
Tarybos ir kiti svarbus reika­
lai svarstomi. Visi nariai ir 
narės dalyvaukite šiame susi­
rinkime. Taipgi, kurie esate 
atsilikę su mokesčiais, malonė­
kite užsimokėti. — V. Pan- 
kauskas, fin. sekr.

PITTSBURGH, PA. — SLA 
353 kp. mėnesinis susirinki­
mas įvyks balandžio 9 d. (Ve­
lykų dieną), 2 vai. popiet. 
Lietuvių Pašalpinės Draugijos 
salėje, Locust St., McKees 
Rocks, Pa. Visi nariai daly­
vaukite, nes įvyks Pildomosios 
Tarybos ir delegatų į seimą 
išrinkimai. — P. Dargis, pirm.

Dar nepervėlu paaukoti A- 
merikos Raudonąjam Kryžiui. 
Aukokite per lietuvių komite­
tus.

REIKALINGI
KRIAUŠIAI

Lietuvių kriaučių šapoje rei­
kalingos moterys guzikų siu­
vėjos (Button Sewers) ir 
Armhole Basters, taipgi vyrai 
prosintojai (Pressers). Prašo­
me atsišaukti adresu:

S. M. KARVELIS
45 Roebling Street 

Brooklyn, N. Y.
Tel. EVergreen 7-2494

VAKACIJOS 
su 

Užmokesčiu
Liuoslaikiu galite mau­

dytis. lošti tennis, golfą 
ir shuffleboard. Vieną 
savaitėje movies ir vie­
ną dieną šokiai veltui 
Galite pasiraškyti įvai­
rių uogų ir vaisių musų 
rezorte. Malonios sąly­
gos ir aplinkybės darbe.

—o—
R E I K A LINGA 12 VEI- 

TERKV- Nepatyrusioms mo­
kame $45.00 j mėnesį su val­
giu ir kambariu. Gabios ir 
mandagios veiterkos gauna 
gerus tips. Kas antrą dieną 
nuo 10 vai. ryto iki 5:30 po 
piet nedirba.

Pageidaujama patyrus i o s, 
bet mes išmokysime nemo­
kančias to darbo. Taipgi pa­
geidaujama merginos gra­
žios išvaizdos ir malonaus 
budo.

TAIPGI R EIK ALINGA 
0 < HAMBERMAIDS-K A M- 
BARINIU. Mokame $50.00 i 
mėnesį su valgiu ir kamba­
riu. Geri tips. Dienos darbas 
užsibaigia, kai darbas atlik­
tas. Viena diena liuosa sa­
vaitėje.

Pageidaujama, kad pradė­
ję darbą su mumis išbūtų 
visą sezoną. Darbas praside­
da nuo May 25-tos ir tęsiasi 
iki Oct. 1. Kurioms nepato­
gu pradėti dirbti aukščiau 
sakytu laiku, gali pradėti 
dirbti nuo June 15.

Darbas malonus rezorte 
kur yra 140 svečių kasdien.

Rašykite:

J. J. Bachunas, 
Tabor Farm, 

Sodus, Michigan.
UŽKIETĖJĘ VIDURIAI? 
Kramtyki! šią Gumą!

♦ Kuomet neveiklios žarnos atima 
energiją, ima galvą skaudėti ir su- 
sirgdina, nenaudokite smarkių liuo- 
suotojų. Vietoj to, pakramtykite 
priimnų, mėtų-skonio FEEN-A- 
MINT, kramtoma guma paliuosuo- I 
janti vidurius švelniai ir tikrai. 
Kramtoma FEEN-A-MINT. Moks­
las sako. suteikia jums vidurius 
liuosuojančius vaistus efektingiau- | 
šioj jų formoj.’ Pabandykite FEEN- 
A-MINT šį vakarą — jausitės ge­
riau rytoj. Gausaus šeimai didumo 
10c. Naudokite tik pagal nurody­
mus ant pakelio.

GAURAIS ŠEIMAI DIDUMO

• DČl

raumenų
SKAUSMU

GAUK

t

PAIN-EXPELLER
I

nuo 1867 metu ... |
palikimas šeimos tepalas I
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j Reikalingi Darbininkai !
! VYRŲ — FABRIKO DARBAS. 44 VALANDOS. į
; PRITYRIMO NEREIKIA. DARBAS PASTOVUS. Į
; Kreipkitės: ;
į 420 East 31-st Street, Kew York, N. Y. j

REIKALINGOS RAŠTINEI
DARBININKĖS

Patogios darbo ir laiko sąlygos 
DARBAS PASTOVUS

Turime vietas tokioms, kurios gali dirbti 
ištisą savaitę, dalį savaitės arba kelias valan­
das į dieną.

Patyrusioms raštinės darbuose mokame 
pradedant nuo 70 centu už darbo valandą, o 
nepatyrusioms, sulig gabumu, pradedant nuo 
50 centu už darbo valandą.

Kreipkitės laišku arba užeikite asmeniniai 
tarpe 11 valandos ir 3 valandos. Šeštadieniais 
iki 12 valandai.

Lithuanian Alliance of America 
307 West 30-th Street, 

New York 1, N. Y.

MUSŲ PROFESIONALAI IR 
BIZNIERIAI

Tel. So. Boston 9423

Real Estate A Insurance
Specializuojam: Bizniais.
Gyvenimo Namais ir Farmoml
Mandagus ir Greitas Patarnavimas

322 W. BROADWAY, SOUTH BOSTON, MASS.
JOHN N A G H T E N & CO.




